
1 

 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ŠKOLY 
 

Školní rok 2017/2018 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 2  

 

     Obsah 
 

    

    

                                Strana: 

Obsah zprávy   2 

a) Základní údaje o škole     3 

b) Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy  6 

d) Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do SŠ  8 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

e - 1) Výsledky klasifikace žáků za I. a II. pololetí  10 

e - 2) Údaje o integrovaných žácích   12 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů    15 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  26 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    31 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrolách  69 

j) Základní údaje o hospodaření školy   70 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  72 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího a celoživotního vzdělávání                                   73 

m) Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů   74 

n) Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery  78 

o) Přílohy 

 

 

 

 

 

          

 

              V Mohelnici                       29.06.2018  

   

  

 

 

   

 

 

Ing. Miroslav Hloušek v.r. 

           ředitel školy 

 

 

 

 



 3  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

a) Základní údaje o škole: 

 

název školy  Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 

adresa školy  Vodní 27, 789 85  Mohelnice 

 

právní forma  příspěvková organizace 

 

IČO  00 852 937 

 

IZO  108 014 088 

 

vedení školy  ředitel: Ing. Mgr. Miroslav Hloušek 

  zástupce ředitele: Mgr. Anna Divišová 

 

kontakt:  tel.: 583 462 155 

 

  e-mail:  zs.vodni@zsm.cz 

 

  web: www.zsm.cz 

 

zřizovatel:  město Mohelnice 

adresa zřizovatele:  U Brány 916/2, 789 85  Mohelnice 

 

 

 

součásti školy: kapacita počet tříd/oddělení         počet žáků 

Základní škola    570               26                                  541 

Školní družina    210                                          7                                   210 

Školní klub    300                                          1                                   300 

Školní jídelna    1000                    518 

 

 

 

údaje o školské radě: 

- při škole je ze zákona zřízena Školská rada se zastoupením z řad učitelů, zákonných 

zástupců  a zřizovatele,  školská rada řešila úkoly dle zákona, zápisy jsou založeny ve škole. 

 

                                                                  

 

počet členů   6 

 

 

kontakt        Mgr. Alena Sedlářová, tel. 583 462 158 

 

http://www.zsm.cz/


 4  

Základní škola Mohelnice, Vodní 27  byla postavena uprostřed panelové zástavby v klidné 

části města a zahájila svou výchovně vzdělávací činnost 1.9.1986. 

Škola je od 1.1.1993 právním subjektem, je zřízena jako příspěvková organizace a je zařazena 

do sítě škol. Součástí školy jsou oddělení školní družiny, školní klub a od 1.1.1995 také školní 

jídelna. 

Naše škola nese čestný název FAKULTNÍ ŠKOLA Pedagogické fakulty UP. Tento titul jsme 

obdrželi na základě dlouhodobé kvalitní spolupráce naší školy s PdF UP Olomouc.  

Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen třídami 

prvního až pátého ročníku a druhý stupeň třídami šestého až devátého ročníku. Třídy jsou děleny 

na skupiny, především v hodinách cizích jazyků, tělesné výchovy, praktických činností, výpočetní 

techniky a v hodinách nepovinných  předmětů. 

Ve škole je v současné době celkem 26 tříd, do kterých chodí 541 žáků. Převážnou většinu 

žáků naší školy tvoří děti bydlící v okolí, malá skupina dojíždí z blízkých vesnic. Vzděláváme 

také děti cizích státních příslušníků a  zahraniční žáky.  

Vyučování na škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených 

ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. Škola začínala s výukou podle koncepce „Obecné 

školy“ a postupně přecházela na vzdělávací program „Základní škola“. V letošním školním roce 

se ve všech ročnících učí podle školního vzdělávacího programu „Vodník“, který vychází z RVP 

ZV.  

Škola je od 1.9.1997 koncepčně řešena jako bezbariérová a pohyb žáků mezi jednotlivými 

patry umožňuje vybudovaný výtah. Vytvořením těchto podmínek je možné zařazovat do 

přirozeného kolektivu tříd také tělesně postižené žáky. Škola zařazuje do kmenových tříd také 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kde je jim věnována zvýšená individuální péče. 

Škola zřizuje také třídy se sníženým počtem žáků. Při této činnosti škola velmi úzce spolupracuje 

s poradenskými zařízeními Olomouckého kraje. 

Škola má pro svoji výchovně vzdělávací činnost k dispozici tyto prostory: 

21 kmenových učeben, 4 jazykové učebny, 2 odborné učebny výpočetní techniky, odborné 

učebny fyziky-chemie (s laboratoří) – současně kmenová třída 6.B, přírodopisu, zeměpisu- 

současně kmenová třída 7.C,  dějepisu – současně kmenová třída 7.B, matematiky – současně 

kmenová třída 9.C, odbornou učebnu IVOŠ – současně kmenová třída 8.A, odbornou učebnu 

výtvarné výchovy, keramickou dílnu, učebny pro výuku technických prací, vaření, hudební 

výchovy, dále 2 tělocvičny a posilovnu. V budově jsou ještě prostory pro 7 oddělení školní 

družiny, školní klub, žákovskou knihovnu, odborné kabinety a školní kuchyň s jídelnou. 

K areálu školy patří ještě školní hřiště a školní pozemek. 

       Škola organizuje plavecké výcviky žáků 1., 2. a 3. tříd, lyžařské kurzy 7. tříd, zimní a letní 

školy v přírodě pro děti I. stupně, školní výlety, exkurze, biologicko-ekologické praktikum pro 

žáky 6.tříd, jazykový kurz, sportovní kurz, kulturní akce, besedy, školení a další akce související 

s výchovně vzdělávací činností školy. 

       Učitelé pracují také s nadanými žáky, kteří mají zájem o prohloubení svých znalostí a 

vědomostí. Práce s těmito žáky se promítá ve výsledcích jazykových soutěží, matematických a 

fyzikálních soutěží a olympiád, chemické olympiády, biologické olympiády, zeměpisné olympiády, 

literárních a recitačních soutěží, hudebních soutěží, výtvarných soutěží, sportovních a dopravních 

soutěží aj. 

      Pro žáky s odlišnými kulturními a jinými životními podmínkami a žáky neprospívající zřizuje 

škola doučovací skupiny. V těchto skupinách zůstávají žáci jen po dobu nezbytně nutnou pro 

osvojení učiva. 

      Škola také poskytuje své prostory a vybavení pro činnost zájmových organizací dětí a mládeže 

organizovaných DDM Mohelnice a jinými organizacemi. Největší zájem je o tělocvičnu, posilovnu 

a učebnu výpočetní techniky. 



 5  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

b) Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 se vyučovalo podle těchto platných učebních dokumentů 

schválených ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: 

 

Kód oboru Obor vzdělávání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola – ŠVP ZV Vodník, č.j. 0831/2017 

 

1.-9.ročník 

 

 

 

 

Zájmové kroužky organizované školou: 

 

 

Název kroužku Zařazené třídy Počet žáků Počet skupin 

Anglický jazyk 1. stupeň 30 2 

Atletika 2.stupeň  11 1 

Dramatický kroužek  1. - 5. třída 21 1 

Fyzikální kroužek 2.stupeň  21 2 

Francouzský jazyk 2.stupeň  9 1 

Hra na flétnu 1. stupeň 12 1 

Hra na kytaru  1. a 2.stupeň 30 2 

Keramika 1. a 2.stupeň 10 1 

Keramika 1. stupeň 18 1 

Klub kouzlení 1. a 2. stupeň 14 1 

Pěvecký kroužek 1. a 2.stupeň 47 1 

Ruční dovednosti 1. a 2. stupeň 20 1 

Sportovní hry  1.stupeň 13 1 

Taneční kroužek 1. a 2.stupeň 46 2 

Výtvarné činnosti 1.stupeň 12 1 

  314 19 

 

 

 

 

 

 

Nepovinné předměty: 

 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Počet hodin Zařazené třídy 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Anglický jazyk 1 2.ročník 



 6  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

  

c) Rámcový popis personálního zabezpečení  školy 

 

 

Ve škole pracuje 14 učitelů I. stupně, 22 učitelů II. stupně, 8 vychovatelek, 10 

asistentek pedagoga, ekonom školy, hospodářka, školník, 4 uklízečky, vedoucí jídelny a 9 

kuchařek (4 asistentky pracují zároveň jako vychovatelky ŠD). 

Ředitel školy jmenuje zástupce ředitele, výchovného poradce, vedoucí školní jídelny, 

vedoucí vychovatelku družiny a školního klubu, ekonoma a třídní učitele. Při jmenování 

vychází z organizačního schématu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITEL 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

VEDOUCÍ VYCHOVATELKA 

vychovatelky 

ŠD a ŠK 

EKONOM VÝCHOVNÝ PORADCE 

administrativní 

pracovnice 
ŠKOLNÍK 

uklízečky 

VEDOUCÍ ŠJ 

vedoucí kuchařka 

I. STUPEŇ II. STUPEŇ 

kuchařky zástupce 

vedoucí kuchyně 

pracovnice 

provozu 

třídní učitelé třídní učitelé 

učitelé učitelé 

učitelé učitelé 

učitelé učitelé 

učitelé učitelé 

učitelé učitelé 

učitelé učitelé 

as.pedagoga 
 

as.pedagoga 
 



 7  

 

 

 

Ředitel školy Ing. Miroslav Hloušek   

Zástupce ředitele školy  Mgr. Anna Divišová 

Ekonom školy  Vladislava Jurásková 

Hospodářka školy  Renata Tilcerová 

Školník  Rudolf Doubrava 

Vedoucí školní jídelny  Iveta Kokošková 

Výchovný poradce  Mgr. Šárka Lolková 

Metodik prevence sociálně 

patologických jevů  

Mgr. Helena Machálková 

Koordinátor EVVO  Mgr. Světlana Kadlčková 

ICT koordinátor  Mgr. Libuše Spáčilová 

Metodik I. stupně  Mgr. Lenka Skácelová 

Hlavní vychovatelka školní družiny  Marie Nevímová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

    



 8  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

 

d) Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do SŠ  

 

 

Výsledky zápisů  do prvních tříd: 

 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí 

starších 6let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2018/2019 

3 47 12                    10 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ: 

 

Víceletá gymnázia 
Na víceletá gymnázia bylo přijato: 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 1 1 

 

Střední školy 
Na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků bylo přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

pedagogické 

školy 

ostatní 

střední 

školy (M) 

ostatní 

střední 

školy (L) 

celkem 

12 1 4 15 2 5 6 45 

 

Na soukromé a církevní školy bylo přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

pedagogické 

školy 

ostatní 

střední 

školy (M) 

ostatní 

střední 

školy (L) 

celkem 

1 0 0 0 0 1 0 2 

 

 

 



 9  

Do tříletých učebních oborů bylo přijato: 

  z devátých ročníků z nižších ročníků 

obor – H 13 0 

obor – E 1 1 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

61 1 

 
 

 

Ve školním roce 2017/2018 ukončilo na naší škole povinnou školní docházku 61 žáků. Celkem 

bylo přijato stejně jako v loňském roce 13 žáků (21%) devátého ročníku na gymnázia. Na střední 

odborné školy ukončené maturitou bylo přijato 34 žáků, tj. 55%. Největší zájem mezi hochy byl o 

studium na středních průmyslových školách a mezi dívkami na školách se zaměřením na sociální 

péči a školy zdravotnické. Na tříleté obory bylo přijato 14 žáků (23%), kteří volili nejčastěji obory 

opravář zemědělských strojů, obráběč, elektrikář, kuchař – číšník a kadeřnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10  

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

e-1) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled klasifikace za I. pololetí 

školní rok 2017/2018  

Třída PŽ H D 

prům. 

třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 

2.stupeň 

 

3.stupeň 

I.A* 25 12 13 1,00 24* 0 0 12 0 0 0 0 0 

I.B* 25 13 12 1,00 24* 0 0 18 1 0 0 0 0 

II.A 20 10 10 1,05 20 0 0 14 0 0 0 0 0 

II.B 17 9 8 1,05 17 0 0 13 0 0 0 0 0 

II.C 19 10 9 1,06 19 0 0 8 0 0 0 0 0 

III.A 22 10 12 1,12 21 1 0 12 0 0 0 0 0 

III.B 26 14 12 1,33 21 5 0 3 2 0 0 0 0 

III.C 24 12 12 1,06 23 1 0 13 0 0 0 0 0 

IV.A 21 9 12 1,09 19 2 0 20 0 0 0 0 0 

IV.B 18 8 10 1,38 11 7 0 3 1 0 0 0 0 

IV.C 19 10 9 1,22 16 3 0 16 0 0 0 0 0 

V.A 9 6 3 1,73 2 6 1 0 1 0 0 0 0 

V.B 29 12 17 1,10 29 0 0 21 0 0 0 0 0 

V.C* 27 14 13 1,65 11* 15 0 13 3 0 1 0 0 

VI.A 25 12 13 1,11 25 0 0 9 0 0 0 0 0 

VI.B 18 7 11 1,64 11 7 0 10 0 4 1 1 0 

VI.C 17 9 8 1,71 7 10 0 0 1 2 2 0 0 

VII.A 10 8 2 2,05 1 9 0 2 0 3 0 0 0 

VII.B 27 18 9 1,81 4 23 0 4 0 1 0 0 0 

VII.C 30 16 14 1,25 26 4 0 26 0 0 0 0 0 

VIII.A 19 5 14 1,22 15 4 0 4 0 0 0 0 0 

VIII.B 20 11 9 1,91 5 14 1 5 0 2 0 0 0 

VIII.C 9 7 2 2,16 0 9 0 0 1 2 0 0 0 

IX.A* 19 10 9 2,10 2* 16 0 3 4 1 0 0 0 

IX.B 22 9 13 1,27 15 7 0 8 1 1 0 0 0 

IX.C 21 14 7 2,16 1 20 0 1 4 3 2 0 0 

Celkem 538 275 263 1,43 369 163 2 238 19 19 6 1 0 

*4žáci vzdělávaní podle §38 Školského zákona v zahraničí – zatím neklasifikováni



 11  

Přehled klasifikace za II. pololetí 

školní rok 2017/2018      

Třída PŽ H D 

prům.

třídy vyznam. prospěli neprospěli pochvaly nTU dTU dŘŠ 

 

2.stupeň 

 

3.stupeň 

I.A 24 11 13 1,00 24 0 0 17 0 0 0 0 0 

I.B* 25 13 12 1,01 24* 0 0 23 0 0 0 0 0 

II.A 21 11 10 1,07 21 0 0 12 0 0 0 0 0 

II.B 17 9 8 1,08 17 0 0 11 0 0 0 0 0 

II.C 19 10 9 1,06 19 0 0 10 0 0 0 0 0 

III.A 22 10 12 1,24 20 2 0 13 1 0 0 0 0 

III.B 26 14 12 1,29 21 5 0 6 0 1 0 0 0 

III.C 25 12 13 1,08 24 1 0 18 0 0 0 0 0 

IV.A 21 9 12 1,15 19 2 0 20 0 0 0 0 0 

IV.B 18 8 10 1,46 8 10 0 12 0 0 0 0 0 

IV.C 19 10 9 1,25 16 3 0 14 1 0 0 0 0 

V.A 9 6 3 1,73 3 6 0 1 0 0 0 0 0 

V.B 29 12 17 1,08 29 0 0 23 0 0 0 0 0 

V.C* 28 15 13 1,67 10* 17 0 14 0 1 1 0 0 

VI.A 24 11 13 1,17 22 2 0 22 0 0 0 0 0 

VI.B 18 7 11 1,73 7 11 0 11 3 1 1 1 0 

VI.C 17 9 8 1,81 7 10 0 7 2 0 0 0 0 

VII.A 11 9 2 2,11 2 9 0 2 3 1 0 0 0 

VII.B 27 19 8 1,85 5 22 0 6 1 1 2 0 0 

VII.C 31 17 14 1,33 21 10 0 21 2 1 0 0 0 

VIII.A 19 5 14 1,20 15 4 0 18 0 0 0 0 0 

VIII.B 19 10 9 1,83 4 15 0 6 0 0 0 0 0 

VIII.C 10 8 2 2,20 0 10 0 0 4 1 0 0 0 

IX.A* 19 10 9 2,14 1* 17 0 6 1 4 0 0 0 

IX.B 22 9 13 1,39 13 9 0 22 0 0 0 0 0 

IX.C 21 14 7 2,20 2 19 0 9 0 1 4 0 0 

Celkem 541 278 263 1,46 354 184 0 324 18 12 8 1 0 

*3žáci vzdělávaní podle §38 Školského zákona v zahraničí – zatím neklasifikováni



12 

 

e - 2) Údaje o integrovaných žácích 

 

 

        Ve školním roce 2017/2018 jsme evidovali celkem 64 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

jimž ŠPZ (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum) doporučilo konkrétní 

podpůrná opatření,  která vyučující jednotlivých předmětů po souhlasu rodičů plně respektovali.  

Doporučením vydaným ŠPZ do 1. 9. 2016 jsme se řídili u 16 žáků – do této skupiny patřil 1  žák s poruchou 

autistického spektra, 1 žák tělesně postižený, 1 žák s vadou řeči a 13 žáků se specifickými poruchami učení 

(dysortografie, dyslexie, dysgrafie). Všichni tito uvedení žáci byli vzděláváni dle  vypracovaného IVP.  

          Na základě souhlasu krajského úřadu jsme ve školním roce 2017/2018 měli zřízené 3 třídy se 

sníženým počtem žáků podle § 16 odst. 9 školského zákona. Ve třídě V. A bylo vzděláváno 9 žáků (6 

chlapců a 3 dívky), ve třídě VII. A bylo vzděláváno 10 žáků a od 1. 2. 2018 11 žáků (9 chlapců a 2 dívky) a 

ve třídě VIII. C bylo vzděláváno 9 žáků a od 13. 3. 2018 10 žáků (8 chlapců a 2 dívky). 

Poskytování podpůrných opatření prvního stupně na základě doporučení ŠPZ bylo realizováno u 2 

žáků. Podpůrné opatření druhého stupně jsme evidovali a realizovali u 23 žáků, z nichž 2 žáci byli 

vzděláváni dle IVP. Podpůrné opatření třetího stupně bylo poskytováno celkem u 38 žáků, z nichž 13 žáků 

bylo vzděláváno dle IVP. Mezi těmito žáky byl jeden žák s LMP, který na základě doporučení ŠPZ byl 

vzděláván s podporou asistenta pedagoga a se sníženými výstupy z matematiky. Podpůrné opatření čtvrtého 

stupně měl žák druhého ročníku z důvodu závažných komplikací objevujících se v jeho chování. Během 

školního roku probíhala u 21 žáků (z toho u 6 žáků sdílená) pedagogická intervence, zaměřená zejména na 

podporu vzdělávání žáka ve vyučovacích předmětech, kde bylo třeba posílit jeho vzdělávání.  S podporou 

asistenta pedagoga na základě doporučení ŠPZ pracovalo 13 žáků. Při výuce pomáhalo v průběhu školního 

roku 10 asistentů pedagoga. 

 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

         V průběhu celého školního roku byla pozornost věnována talentovaným žákům, kteří se úspěšně 

zúčastnili řady vědomostních i sportovních soutěží. Vyučující se těmto žákům věnovali v rámci individuální 

nebo skupinové přípravy. Žádný žák neměl doporučení ŠPZ z důvodu mimořádného nadání. 

 

       

 

        Ve školním roce 2017/2018 jsme evidovali celkem 64 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

jimž ŠPZ (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum) doporučilo konkrétní 

podpůrná opatření,  která vyučující jednotlivých předmětů po souhlasu rodičů plně respektovali.  

Doporučením vydaným ŠPZ do 1. 9. 2016 jsme se řídili u 16 žáků – do této skupiny patřil 1  žák s poruchou 

autistického spektra, 1 žák tělesně postižený, 1 žák s vadou řeči a 13 žáků se specifickými poruchami učení 

(dysortografie, dyslexie, dysgrafie). Všichni tito uvedení žáci byli vzděláváni dle  vypracovaného IVP.  



13 

 

          Na základě souhlasu krajského úřadu jsme ve školním roce 2017/2018 měli zřízené 3 třídy se 

sníženým počtem žáků podle § 16 odst. 9 školského zákona. Ve třídě V. A bylo vzděláváno 9 žáků (6 

chlapců a 3 dívky), ve třídě VII. A bylo vzděláváno 10 žáků a od 1. 2. 2018 11 žáků (9 chlapců a 2 dívky) a 

ve třídě VIII. C bylo vzděláváno 9 žáků a od 13. 3. 2018 10 žáků (8 chlapců a 2 dívky). 

Poskytování podpůrných opatření prvního stupně na základě doporučení ŠPZ bylo realizováno u 2 

žáků. Podpůrné opatření druhého stupně jsme evidovali a realizovali u 23 žáků, z nichž 2 žáci byli 

vzděláváni dle IVP. Podpůrné opatření třetího stupně bylo poskytováno celkem u 38 žáků, z nichž 13 žáků 

bylo vzděláváno dle IVP. Mezi těmito žáky byl jeden žák s LMP, který na základě doporučení ŠPZ byl 

vzděláván s podporou asistenta pedagoga a se sníženými výstupy z matematiky. Podpůrné opatření čtvrtého 

stupně měl žák druhého ročníku z důvodu závažných komplikací objevujících se v jeho chování. Během 

školního roku probíhala u 21 žáků (z toho u 6 žáků sdílená) pedagogická intervence, zaměřená zejména na 

podporu vzdělávání žáka ve vyučovacích předmětech, kde bylo třeba posílit jeho vzdělávání.  S podporou 

asistenta pedagoga na základě doporučení ŠPZ pracovalo 13 žáků. Při výuce pomáhalo v průběhu školního 

roku 10 asistentů pedagoga. 

 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

         V průběhu celého školního roku byla pozornost věnována talentovaným žákům, kteří se úspěšně 

zúčastnili řady vědomostních i sportovních soutěží. Vyučující se těmto žákům věnovali v rámci individuální 

nebo skupinové přípravy. Žádný žák neměl doporučení ŠPZ z důvodu mimořádného nadání. 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

Kariérové poradenství 

Individuální předpoklady ke studiu pomohly žákům odhalit testy profesní orientace, které proběhly 

na naší škole 8. 11. 2017 ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Mohelnici. Jako každý 

rok žáci devátého ročníku navštívili výstavu Scholaris, která se konala ve dnech 22. – 23. 11. 2017 a na níž 

se prezentovalo více než 70 středních škol z Olomouckého kraje. Žáci měli možnost se seznámit 

s nabízenými obory a porovnat jednotlivé střední školy v Olomouckém kraji. S jednotlivými obory 

mohelnických středních škol se žáci seznámili 24. 10. a 24. 11. 2017, kdy navštívili Střední školu 

technickou a zemědělskou, Střední průmyslovou školu elektrotechnickou a Obchodní akademii v Mohelnici. 

Součástí profesní orientace žáků byla také 20. 12. 2017 návštěva dvou výrobních společností – Hella 

Autotechnik NOVA a SIEMENS v Mohelnici. Cílem této exkurze bylo žákům ukázat provoz výrobních 

společností a seznámit je s náplní práce a nároky na jednotlivá pracovní místa. V rámci přípravy na volbu 

povolání 10. a 11. 5. 2018 se žáci osmého ročníku zúčastnili besedy v Informačním poradenském středisku 

na Úřadě práce v Šumperku, kde získali mnoho cenných informací potřebných při rozhodování o formě 

dalšího vzdělávání a uplatnitelnosti absolventů středních škol na trhu práce. 



14 

 

 

Jednání s rodiči 

          Ve školním roce 2017/2018 se konalo několik jednání se zákonnými zástupci. Nejčastější důvody 

jednání byly vzdělávací a výchovné obtíže žáků ve škole, projednání doporučení ŠPZ ke vzdělávání žáka, 

konzultace žádosti o individuální vzdělávací plán, uvolnění žáka z vyučování předmětu, zařazení žáka do 

třídy podle §16, ods. 9 školského zákona, neplnění školních povinností, časté zapomínání domácích úkolů, 

slabý prospěch, nevhodné chování žáků, nerespektování pokynů pedagogů, výskyt rizikového chování – 

záškoláctví, agresivní chování vůči spolužákům. Téměř všechna jednání byla úspěšná, zákonní zástupci 

začali se školou  spolupracovat a došlo k nápravě chování i prospěchu žáků. V několika případech jsme 

požádali o spolupráci Orgán sociálně-právní ochrany dětí z důvodu vysokého počtu neomluvené absence 

žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

              Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   

 

      Pro školní rok 2017/2018 byl vypracován preventivní program, který je nedílnou součástí školního 

vzdělávacího programu. Naše škola se snaží zajistit primární prevenci v průběhu celé základní školní 

docházky a poskytnout žákům potřebné informace formou, která je přiměřená jejich věku, naslouchat jejich 

problémům a otevřeně s nimi hovořit i na neformální úrovni. Minimální preventivní program je zpracováván 

na jeden školní rok školním metodikem prevence a podléhá kontrole České školní inspekce. Je 

vyhodnocován průběžně a na závěr školního roku je hodnocena kvalita a efektivita zvolených strategií 

primární prevence.        

 

1. CÍLE PREVENCE: 

      Minimální preventivní program je zaměřen na všechny žáky 1. - 9. ročníku základní školy, se zvláštním 

přihlédnutím k dětem ze sociálně slabšího a málo podnětného rodinného prostředí, dětem s nedostatečným 

prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch chování. Cíle jsou shrnuty v těchto 

tabulkách: 

 

 

Cíl: Zajistit pravidelnou realizaci třídnické hodiny  

Ukazatele dosažení cíle: Vzájemný respekt ve třídách, zlepšení chování ve skupině, 

dodržování pravidel 

Zdůvodnění cíle: Utváření pozitivních vztahů v třídních kolektivech, řešit případné 

problémy vzniklé v třídních kolektivech 

Návaznost na dlouhodobé 

cíle: 

Vytvoření třídních kolektivů, které umožňují všestranný rozvoj 

žáků bez projevů netolerance a agresivity 

 

Cíl: Předcházet úrazům a následkům rizikového chování  

Ukazatele dosažení cíle: Používá pravidla bezpečného chování při sportu, přírodě, městě 

či v silničním provozu 

Zdůvodnění cíle: Naučit děti znát nebezpečná místa, situace a eliminovat rizika 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence úrazů dětí, bezpečnost v dopravním provozu 

 

Cíl: Orientace a bezpečné chování ve světě počítačů a internetu- 

kyberšikana 

Ukazatele dosažení cíle: Pocit bezpečí při práci s internetem, bezpečný pohyb na 

sociálních sítích, umění si poradit s kyberšikanou 

Zdůvodnění cíle: Převážná většina dětí pracuje s počítači, s internetem, je nutné, 

aby se uměly chránit 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Orientace v problematice internetu a médií, rozvoj právního 

vědomí 

 

 



16 

 

 

 

Cíl: Oddálit první kontakt s návykovými látkami včetně alkoholu 

a kouření 

Ukazatele dosažení cíle: Počet experimentů s návykovými látkami je minimální 

Zdůvodnění cíle: Poskytnout dostatečné množství informací o důsledcích užívání 

návykových látek 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Prevence užívání návykových látek včetně alkoholu a kouření 

 

 

Cíl: Prohlubovat vztah důvěry a spolupráce s rodiči žáků 

v oblasti řešení rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Posilování pozitivního vztahu rodičů žáků ke škole jako 

významnému výchovnému prostředí 

Zdůvodnění cíle: Předcházet rizikovému chování žáků lze také vytvořením a 

udržováním vztahu důvěry a spolupráce rodičů a školy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Chránit žáky před ohrožením rizikovým chováním 

 

 

Cíl: Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 

prevence rizikového chování 

Ukazatele dosažení cíle: Větší informovanost a odbornost pedagogů 

Zdůvodnění cíle: Nutnost spolupráce pedagogů při řešení rizikového chování 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Poskytnutí nejnovějších informací v oblasti prevence rizikového 

chování 

 

 

 

Cíl: Vnímat rizika spojená s nedodržováním zdravého životního 

stylu 

Ukazatele dosažení cíle: Nebát se otevřeně komunikovat o svých problémech 

Zdůvodnění cíle: Prevence poruch příjmu potravy 

Návaznost na dlouhodobé cíle: Vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a ochraně zdraví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

2. HLAVNÍ ÚKOLY: 

 

TEMATICKÉ CELKY VE VÝUCE ZAMĚŘENÉ NA PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 

Téma 

 

Realizace 

 

Třídy Kde, kým 

Výchova ke zdravému životnímu stylu, 

dodržování pravidel bezpečnosti školní rok 
I. A, B,  

II. A, B, C 

III. A, B, C 

Prvouka, výtvarná, tělesná 

výchova, praktické činnosti 

Výchova ke zdravému životnímu stylu, 

dodržování pravidel bezpečnosti, vliv 

kouření na zdraví, formování osobnosti 

(sebepoznání, hodnotová orientace….), 

bezpečnost na internetu 

školní rok 
IV. A, B, C 

V. A, B, C 

Přírodověda, vlastivěda, 

výtvarná, tělesná výchova, 

praktické činnosti 

Zdravý způsob života a péče o zdraví, 

osobní bezpečí, vliv kouření, alkoholu a 

ostatních návykových látek na zdraví, 

nebezpečí závislosti včetně závislosti na 

automatech, základy sexuální výchovy 

školní rok 2. stupeň ZŠ 

 

Přírodopis, biologie, chemie, 

výchova ke zdraví, výtvarná, 

občanská, tělesná výchova, 

praktické činnosti 

Volba povolání 
školní rok 

VIII. A, B, C 

IX. A, B, C 

Občanská, výchova ke zdraví, 

výchovný poradce, exkurze 

Práce s integrovanými žáky 
školní rok třídy ZŠ 

Třídní učitelé, výchovný 

poradce, vedení školy, rodiče, 

SPC Mohelnice, PPP Šumperk 

 

 

3. SPECIFICKÁ PREVENCE :programy jsou zaměřeny na výskyt rizikových jevů z minulého roku  

 

Název programu Zážitkový program s drumbeny 

Typ programu Týmový workshop 

Stručná charakteristika 

programu 

Originální rytmické techniky zaměřené na komunikaci a podporu 

primární prevence rizikového chování 

Realizátor Lektor Zdeněk Roller 

Cílová skupina 7.B, 8. A, 8. B 

Počet žáků v programu 65 žáků 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 21. 9. 2017 

Zodpovědná osoba Lenka Dokoupilová 

 

 

Název programu Úraz není náhoda 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 

programu 

jak se vyhnout úrazu a jak předejít zranění a vyřešit rizikovou 

situaci doma, ve škole, na ulici. 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk, lektorka Ing. Radka Prokešová 



18 

 

Cílová skupina žáci 1. ročníku 

Počet žáků v programu 50 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 30. 11. 2017 

Zodpovědná osoba Jana Jakubcová 

 

 

Název programu Ne – bezpečná síť 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 

programu 

nebezpečí sociálních sítí a komunikace na internetu 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk, Ing. Radka Prokešová 

Cílová skupina žáci 4. ročníku 

Počet žáků v programu 58 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 30. 11. 2017 

Zodpovědná osoba Jana Jakubcová 

 

 

Název programu Divadlo - O Palečkovi 

Typ programu divadelní pohádka 

Stručná charakteristika 

programu 

O malém, mrštném hrdinovi, písničky, zápletky 

Realizátor Divadýlko Mrak, Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. 

Cílová skupina žáci 1. a 2.a 3. ročníku  

Počet žáků v programu 201  

Počet hodin programu 2 h 

Termín 23. 11. 2017 

Zodpovědná osoba Jarka Straková 

 

 

Název programu Trapas nepřežiju 

Typ programu divadelní pohádka 

Stručná charakteristika 

programu 

Výchovně vzdělávací program pro 2.stupeň, zásady slušného 

chování – etiketa 

Realizátor Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., M. Dolinová 

Cílová skupina žáci 2. stupně  

Počet žáků v programu 236 

Počet hodin programu 2 h 



19 

 

Termín 27. 11. 2017 

Zodpovědná osoba M. Hlavinková 

 

 

Název programu Požární ochrana 

Typ programu Beseda 

Stručná charakteristika 

programu 

jak se chovat za mimořádných situací, jak přivolat pomoc 

Realizátor Hasiči Šumperk, HZS Olomouckého kraje 

Cílová skupina žáci 2. a 6. ročníku 

Počet žáků v programu 232 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 19. 3. 2018, 26. 3. 2018 

Zodpovědná osoba Anna Divišová 

 

Název programu Nebezpečí číhá všude 

Typ programu Beseda – 3 bloky po 2 hodinách 

Stručná charakteristika 

programu 

jak se chránit před úrazy v silničním provozu, nebezpečí doma a 

ve škole, nebezpečné hrátky s ohněm a zábavnou pyrotechnikou 

Realizátor DDM Mohelnice – na ZŠ 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 62 

Počet hodin programu 2 h 

Termín 14.,15.,11.2017, 22.,23.3.2018, 6.,14.6.2018 

Zodpovědná osoba M. Neuvaldová, L. Skácelová 

 

 

Název programu Hra o ne-závislost 

Typ programu Interaktivní seminář 

Stručná charakteristika 

programu 

Hra zaměřena na prohloubení znalostí o kouření a alkoholu, 

získání dovedností, které pomohou odolat návykovým látkám 

Realizátor Poradna zdraví Šumperk – na ZŠ 

Cílová skupina žáci 5. ročníku 

Počet žáků v programu 65 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 10. 11. 2017 

Zodpovědná osoba Jana Jakubcová 

 

 



20 

 

Název programu Můj život v mých rukou 

Typ programu prožitková lekce 

Stručná charakteristika 

programu 

vztahy ve třídě, osobní zodpovědnost, nácvik odmítání 

Realizátor P - centrum Olomouc 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 

Počet žáků v programu 66 žáků 

Počet hodin programu 2,5 h 

Termín 9. 1. 2018, 10. 1. 2018, 11. 1. 2018 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

 

Název programu Naše třída-naše parta 

Typ programu prožitková lekce 

Stručná charakteristika 

programu 

vztahy ve třídě, osobní zodpovědnost, nácvik odmítání 

Realizátor P - centrum Olomouc 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu 60 žáků 

Počet hodin programu 2,5 h 

Termín 12. 10.,13.10 a 15.12. 2017 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

 

Název programu Kriminalita – právo, právní zodpovědnost 

Typ programu Prevence kriminality, právo 

Stručná charakteristika 

programu 

Právo, právní zodpovědnost – beseda se specialistkou na 

kriminalitu mládeže 

Realizátor Dr.h.c Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 8. ročníku 

Počet žáků v programu 48 žáků 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 6. 12. 2017 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

 

Název programu O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti 

Typ programu Prevence HIV 

Stručná charakteristika Přednáška -prevence a zdravý životní styl 



21 

 

programu 

Realizátor Tomáš Řehák 

Cílová skupina žáci 9. ročníku 

Počet žáků v programu 61 

Počet hodin programu 3 h 

Termín 29. 11. 2017 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

 

Název programu Než užiješ alkohol, užij svůj mozek 

Typ programu Prevence závislosti na alkoholu 

Stručná charakteristika 

programu 

Přednáška -prevence a zdravý životní styl, snižování rizik 

užívání alkoholu 

Realizátor 
SANANIM z.ú – Praha – drogové informační centrum 

Cílová skupina žáci 7. ročníků 

Počet žáků v programu 69 

Počet hodin programu 1 h 

Termín 9. 2. 2018 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

 

Název programu Kyberšikana 

Typ programu Prevence  

Stručná charakteristika 

programu 

Beseda-rizikové komunikace realizované pomocí internetu a 

mobilních telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Dr.h.c Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 6. ročníku 

Počet žáků v programu  60 žáků 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 11. 4. 2018 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

Název programu Kyberšikana 

Typ programu Prevence  

Stručná charakteristika 

programu 

Beseda-rizikové komunikace realizované pomocí internetu a 

mobilních telefonů a jejich nebezpečí. 

Realizátor Dr.h.c Ivana Kafková 

Cílová skupina žáci 7. ročníku 



22 

 

Počet žáků v programu  66 žáků 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 10. 4. 2018 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 

 

Název programu Jíme zdravě, pestře, hravě 

Typ programu Prevence  

Stručná charakteristika 

programu 

Beseda na téma zdravý životní styl, stravovací návyky, ukázky 

cvičení na udržení zdravého těla 

Realizátor Krajská hygienická stanice - Olomouc 

Cílová skupina žáci 9. ročníků 

Počet žáků v programu 61 žáků 

Počet hodin programu  2 h 

Termín 18.,19.,20.6.2018 

Zodpovědná osoba Helena Machálková 



23 

 

 PLNĚNÍ CÍLŮ MPP – EVALUACE 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve školním roce 2017/2018 

 

Specifické preventivní aktivity, reagující 

na individuální situaci ve třídě – 

jednorázové akce 

Počet 

aktivit 

Počet žáků 

- blok primární prevence - - 

- besedy 9 589 

- prožitková lekce 3 168 

- pobytové akce 

Sluňákov 

1 30 

Dlouhodobé programy primární prevence   

- projekt Škola podporující zdraví od roku. 2010 

 

Volnočasové aktivity pro žáky ve školním roce 2017/2018 

 

 Počet 

aktivit 

Počet žáků 

Školní klub - - 

Školní družina – pro žáky 20 1227 

Školní družina – pro rodiče a žáky 11 587 

 

Spolupráce s rodiči v rámci MPP ve školním roce 2017/2018 

 

Aktivní spolupráce s rodiči ano ne  

- přímá účast v MPP x  rada rodičů, spolupráce při organizaci 

školních akcí 

- školní akce určené pro rodiče s dětmi x  den otevřených dveří, akademie, vánoční 

koledování, vítání prvňáčků, loučení 

s devátým ročníkem 

- účast ŠMP na třídních schůzkách  x  

Pasivní spolupráce s rodiči    

- písemná sdělení rodičům x   

- informační letáky x  pozvánky a letáky na akce pořádané školou 

Informační servis pro rodiče    

- seznámení se školním řádem x  školní webové stránky, třídní schůzky 

- seznámení s MPP x  školní webové stránky, třídní schůzky 



24 

 

 

Spolupráce s institucemi a organizacemi ve školním roce 2017/2018 

 

Využíváme ano ne Forma spolupráce 

PPP (Pedagogicko – psychologická 

poradna) 

x  poradenská činnost pro učitele a rodiče 

SVP (Středisko výchovné péče) x  konzultace 

SPC (Speciálně pedagogické centrum) x  poradenská činnost pro učitele a rodiče, jak 

pracovat se žáky s SPU 

Policie ČR x   

Městská policie  x  

Státní zdravotní ústav  x  

OSPOD (sociální kurátoři) x  spolupráce s rodiči  

Nestátní zřízení x  NZDM Nitka Mohelnice 

 

 

Výskyt rizikových projevů chování na škole v roce 2017/2018 

 
 

 

 

Ročník 

sn
íž

en
á 

zn
ám

k
a 

z 
ch

o
v

án
í 

 zá
šk

o
lá

ct
v

í 
 

 al
k

o
h

o
l 

 k
o

u
ře

n
í 

o
st

at
n

í 
d

ro
g
y

 

 n
ev

h
o
d

n
é 

ch
o

v
án

í 
k

e 

sp
o

lu
žá

k
o

v
i 

u
či

te
li

, 

p
o

d
v
o

d
y
 

ag
re

si
v

n
í 

fo
rm

y
 

ch
o

v
án

í 
a 

ši
k

an
a 

 k
rá

d
ež

e 

 K
y

b
er

ši
k

an
a 

  v
an

d
al

is
m

u
s 

1. - - - - -  -  - - 

2. - - - - -  - - - - 

3. -  - - -  - - - - 

4. - - - - -   - - 1 

5. - 1 - - - 2 1 - - - 

6. 1 3 - - - 1  - 2 2 

7. - 1 - - -  - - - 1 

8. -  - - -  - - - - 

9. -  - 1 -  -  2 - 

Celkem - 5 - 1 - 3 1 -      4 4 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

 

Zájmové kroužky nabízené školou 

 

Školní družina denně, od 6,00 - 7,45 a 11,35 - 16,00 

Školní klub denně, od 6,45 - 7,45 a 11,35 - 15,00 

                      od 15,00 – 17,00 kroužky organizované školním klubem a družinou 

 

Zájmový kroužek Třída  Vedoucí ZÚ Počet žáků 

Anglický jazyk 1. stupeň V. Štaiglová 30 

Atletika 2. stupeň J. Havlíček 11 

Dramatický kroužek  I. a 2.  ročník M. Kubová 18 

Pěvecký kroužek 1. a 2. stupeň M. Nevímová 34 

Hra na kytaru  1. a 2. stupeň  V. Štaiglová 30 

Keramika 1. stupeň M. Dostálová 18 

Keramika 1. a 2. stupeň L. Dokoupilová 10 

Výtvarné činnosti 1. stupeň M. Dostálová 12 

Ruční dovednosti 1. a 2. stupeň D. Hňoupková 20 

Sportovní hry  1. stupeň A. Fabiánová 13 

Taneční kroužek 1. a 2. stupeň S. Malinková 44 

Klub kouzlení 3. – 9. třídy V. Štaiglová 11 

Fyzikální kroužek 2. stupeň  A. Sedlářová 21 

Hra na flétnu 1. a 2. stupeň A. Orošňjaková 17 

Francouzský jazyk  2. stupeň Ž. Podsklanová 9 

 

 

AKTIVITY V REGIONU 

 

DDM Mohelnice - nabídka kroužků je na začátku školního roku předána pracovníkem DDM 

žákům 

TJ Mohelnice - sportovní oddíly, plavání, kopaná, gymnastika, judo, karate, basketbal, tenis..., 

částečně dotované z městského rozpočtu. 

Plavecká škola - bazén Mohelnice, výuka plavání pro žáky 1. až  3. tříd.  

ZUŠ - pěvecký sbor Arietta, výuka na hudební nástroje..., částečně dotované z rozpočtu MÚ, 

výchovné koncerty. 

Městská knihovna Mohelnice, Muzeum Mohelnice, Městské kulturní centrum Mohelnice 

 

 

 
 

Vytyčené cíle byly plněny, a to v rámci vyplnění volného času žáků, přátelského a ohleduplného 

chování mezi žáky, mezi žáky a učiteli a mezi školou a rodinnými příslušníky. 

Žádný z vyučujících nebyl lhostejný k projevům špatného chování žáků a dal jasně najevo, že toto 

chování nebude tolerovat. Naší snahou je  vytvářet podmínky pro zapojení žáků do aktivit třídy a 

školy a tím předcházet všem rizikových jevům. 

 
 
 



26 

 

            Výroční zpráva o činnosti školy 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Datum Tematické zaměření Časový  

rozsah 

Školící instituce Účastníci naší ZŠ 

29.8.2017 Seminář Specifické poruchy učení 8 h Mgr.R.MlčákováPh.D všichni ped. pracovníci 

30.8.2017 Seminář Hodnocení výsledků 

vzdělávání dětí a žáků se SVP 

8 h PaedDr. P. Baslerová všichni ped. pracovníci 

31.8.2017 Školení BOZP 2 h Jiří Janoušek všichni ped. pracovníci 

31.8.2017 Školení požární ochrany 2 h Oldřich Horák všichni ped. pracovníci 

1.9.2017 Školení první pomoci 2 h Milan Novák všichni ped. pracovníci 

4.9.2017 Školení řidičů 2 h paní Grulichová určení ped. pracovníci 

6.9.2017 Pracovní aktiv pro učitele TV ZŠ a SŠ 2 h SVČ Doris Šumperk učitel TV 

8.9. – 9.9.2017 Konference „ELT SIGNPOSTS“ Brno 10 h Asociace učitelů AJ 

ČR 

učitel AJ 

20.9.2017 Seminář „Efektivní náplň třídnických 

hodin“ 

8 h Mgr. M. Mikláš 

PPP a SPC Šumperk 

metodik prevence 

27.9. 2017 Prevence pro školy a do školy 4 h KHS Olomouc metodik prevence 

5.10.2017 Setkání školních metodiků prevence a 

výchovných poradců okresu Šumperk 

2 h PPP a SPC Šumperk výchovný poradce 

12.-13.102017 Kvalitní škola  MAS Mohelnicko ředitel školy 

18.10.2017 Schůzka členů kabinetu zeměpisu a  

přírodopisu 

2 h Vila Doris Šumperk učitelka Z 

učitelka Př 

18.10.2017 Rozvoj kompetencí pedagogických 

pracovníků a duševní hygiena 

4 h MAS Mohelnicko a 

DDM Magnet  

PdF UP – Mgr. Lucie 

metodik I. stupně 



27 

 

Křeménková,Ph.D. 

18.10.2017 Drobné hry pro děti mladšího školního 

věku 

8 h ZŘETEL Brno vychovatelka 

20.10.2017 Setkání VP  4 h PPP a SPC Olomouc výchovný poradce 

24.10.2017 Podzimní konference „ROADSHOW“ 6h Microsoft vedení školy 

koordinátor ICT 

25.10.2017 Interaktivní učebnice 1h Nakladatelství 

TAKTIK 

vedení školy 

vyučující I. stupně 

31.10.2017 XIII. ročník krajské konference 

„Environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty 2017“ 

6 h Odbor školství, sportu 

a kultury Krajského 

úřadu Olomouckého 

kraje 

koordinátor EVVO 

1.11.2017 Seminář pedagogických pracovníků ŠD 

a ŠK 

3 h SVČ a ZpDVPP 

Doris Šumperk 

vedoucí ŠD 

2.11.2017 Slyšet jinak –výroba netradičních 

hudebních nástrojů 

4h PdF UP Olomouc vychovatelka 

9.11.2017 Slyšet jinak – bezbariérová hudební 

výchova 

6h PdF UP Olomouc vychovatelka 

9.11.2017 Patologie ve třídě – co s ní? 8 h PPP Šumperk metodik prevence 

15.11.2017 Inspirace pro zkvalitňování výuky 

matematiky a přírodovědy 

6 h ČŠI Olomouc učitelka M 

metodik I.stupně 

15.11.2017 Aktuální problémy školství 5 h OU a PrŠ Mohelnice výchovný poradce 

20.11.2017 EKOABECEDA 6 h Recyklohraní Praha koordinátor EVVO 

21.11.2017 Ochrana člověka za běžných rizik a 

mimořádných událostí 

7 h HZS Olomouckého 

kraje 

učitel I.stupně 

učitel Př,VZ 

21.11.2017 Minikonference k projektu OP VVV 

Podpora společenství praxe jako nástroj 

rozvoje klíčových kompetencí 

6 h UP Olomouc učitelka M 

29.11.2017 Pracovní setkání výchovných poradců 

Olomouckého kraje 

4 h Odbor školství a 

mládeže  Olomouc 

zástupce ředitele 

výchovný poradce 



28 

 

30.11.2017 Odborný workshop – projekt IVOK  UP Olomouc ředitel školy 

2.12.2017 Vánoční výtvarné dílny 7 h CEA Sluňákov učitelka VV 

vychovatelka 

4.12.2017 Řešení výchovných problémů, základní 

sociální potřeby současných dětí 

2 h MAS Mohelnicko 

PhDr. Jan Svoboda 

zástupce ředitele 

učitelka 

vychovatelka 

6. 12.2017 Komunikace s rodiči – seminář 6 h PhDr. Věra Neusar všichni ped. Pracovníci 

7.12.2017 Setkání učitelů ČJ ze ZŠ a SŠ 4 h UP Olomouc učitelka ČJ 

8.12.2017 Ochrana osobních údajů podle GDPR 6 h Integra Centrum ředitel školy 

13.12.2017 Setkání ŠMP a VP 2 h PPP Šumperk metodik prevence 

14.12.2017 DVPP u začínajících pedagogických 

pracovníků 

4 h  UP Olomouc ředitel školy 

8.1.2018 Interaktivní tabule 2h 3 učitelky školy vybraní pedagogičtí 

pracovníci školy 

23.1.2018 Jednání minitýmů 2h MAS Mohelnicko 2 učitelky 

24.1.2018 Vzdělávací systém v Olomouckém kraji 

pro trh práce v 21.století 

4h Olomoucký kraj 2 učitelé  

9.2.2018 Inspirace pro zkvalitňování výuky 

přírodovědných předmětů a matematiky 

8h ČŠI Olomouc učitelka M a Z 

12.2.2018 Inspirace pro zkvalitňování výuky 

přírodovědných předmětů a matematiky 

8h ČŠI Olomouc učitelka M a Př 

28.2.2018 GDPR srozumitelně a prakticky 6h Ing.J. Tobolík 

MgA. O. Kratochvíl 

zástupce ředitele 

1.3.2018 Slyšet jinak – výroba netradičních 

hudebních nástrojů 

4h Mgr.G. Všetičková 

Prof.V. Zouhar 

UP Olomouc 

vybraní pedagogičtí 

pracovníci školy 

 

3.3.2018 Velikonoční výtvarné dílny 6h V. Matlochová 

E. Pšenčíková 

J. Talandová 

vychovatelka 



29 

 

13.3.2018 Nadaný žák 6h PaedDr.Alena Jůvová 

UP Olomouc 

všichni ped. pracovníci 

9.4.2018 Setkání školních metodiků prevence 2h PPP Šumperk metodik prevence 

17.4.2018 Humorem k efektivnějším hodinám 

angličtiny 

6h NIDV Olomouc 2 učitelky AJ 

24.4.2018 Financování škol a školských zařízení  KÚ Šumperk ředitel školy 

26.4.2018 Zrcadlo poradenství – odborný 

workshop 

3h PdF UP Olomouc výchovný poradce 

27.4.2018 Metody aktivizace žáků  Doc.Dr.phil.Veronika 

Kotůlková 

učitelka ČJ 

3.5.2018 Netradiční a zážitkové hry v TV 4h Mgr. Jan Sauer učitelka TV 

1.6.2018 Porozumění výtvarnému uměleckému 

dílu na 1. a 2.stupni ZŠ 

6h Mgr. V. Jurečková učitelka VV 

12.6.2018 Setkání školních metodiků prevence 2h PPP Šumperk metodik prevence 

13.6.2018 Aplikované pohybové aktivity v TV 2h FTK UP Olomouc učitelka TV, učitelka 

1.stupně, asistentka 

pedagoga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

Datum Tematické zaměření – celoživotní vzdělávání Školící instituce Účastníci naší 

ZŠ 

7.9.2017 – 10.5.2018 Studium speciální pedagogiky na VOŠ pedagogické Litomyšl VOŠ Litomyšl vychovatelka ŠD 

3.9.2017 -14.5.2018 Studium pro asistenta pedagoga UP Olomouc asistentka 

pedagoga 

15.9.-26.1.2018 Asistent pedagoga Schola Viva 

Šumperk 

asistentka 

pedagoga 

15.9.-26.1.2018 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky Schola Viva 

Šumperk 

asistentka 

pedagoga 

23.9.2017 - 29.6.2018 Studium pro výchovné poradce PdF UP Olomouc výchovný poradce 

6.10.2017- 29.6.2018 Studium oboru speciální pedagogika pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a AJ se 

zaměřením na vzdělávání 

PdF UP Olomouc asistentka 

pedagoga, učitelka 

AJ 

14.10.2017- 29.6.2018 Koordinace v oblasti ICT – specializační studium Ostravská 

univerzita 

učitel Bi-Tv 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



31 

 

                               Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Název akce Organizátor 

Zúčastnili se 

Další informace o 

akci 

Termín 

Schůzky předmětových sekcí vedoucí 

předmětových 

sekcí 

inkluze a realizace úprav 

ŠVP ZV v 1. – 9. třídách, 

plány práce  

na nový školní rok, práce 

s talentovanými a žáky s 

SVP, tematické plány, 

učební plány, využívání 

DUMů ve výuce 

28.8.- 8.9.2017 

 

 

 

 

 

Schůzka asistentů pedagoga D. Hňoupková 

M. Kubová 

SVČ Doris Šumperk 

Plánování činnosti 

Kabinetu asistentů 

29.8.2017 

Vodnická olympiáda S. Kadlčková 

A. Sedlářová 

F. Kapl 

D. Hňoupková 

L. Oharková 

pro žáky 6. tříd – 

kolektivní hry, soutěže a 

kvízy 

5.9.2017 

Pracovní aktiv pro učitele tělesné výchovy ZŠ a SŠ F. Kapl informace a plán soutěží  

pro školní rok  

2017/2018, hodnocení 

aktivit, bezpečnost 

v hodinách TV 

6.9.2017 

Loučení s létem1.tříd J. Straková 

V. Klímová 

Zdravý životní styl a 

zvýšení fyzické kondice 

žáků, dopravní výchova – 

6.9.2017 



32 

 

teoretická příprava a jízda 

na kole na dopravním 

hřišti 

Kurz dopravní výchovy na dopravním hřišti 

v Mohelnici 

pro žáky 4. tříd 

D. Morávková 

N. Hüblová 

S. Skalíková 

teoretická příprava a jízda  

na kole podle dopravních 

předpisů na dopravním 

hřišti 

19.9. a 20.9.2017 

Jazykový kurz pro žáky VII.. – IX. tříd R. Stehlík Agentura JAtalktalk, za 

účasti  zahraničních 

lektorů z VB 

Guy Cheetham 

Luke Morgan 

Torin Brown 

18.9. – 22.9.2017 

Zážitkový program s drumbeny  VII. B,  VIII.A, 

VIII.B 

L. Dokoupilová 

L. Spáčilová 

M. Weissová 

Zážitkový program 

v rámci primární 

prevence 

21.9. 2017 

Schůzka Žákovské rady R. Stehlík 

V. Štaiglová 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

26.9.2017 

Prevence pro školy a do školy H. Machálková KHS Olomouc 27.9.2017 

Loučení s létem 5. tříd L. Skácelová 

V. Nosálová 

M. Neuvaldová 

D. Faltýnková 

Návštěva Muzea 

olomouckých tvarůžků a 

Židovské synagogy- 

poznávání zajímavostí 

našeho kraje 

3. 10. 2017 

Setkání školních metodiků prevence a výchovných 

poradců okresu Šumperk 

Š. Lolková 

 

organizuje PPP a SPC 

Šumperk 

5.10.2017 

Schůzka Školské rady vedení školy 

A. Sedlářová 

ostatní zvolení 

členové  

schválení Výroční zprávy 

školy 2016/2017, 

projednání návrhu 

rozpočtu školy na rok 

5.10.2017 



33 

 

2018, projednání investic 

na rok 2018 

Vlastivědná a přírodovědná vycházka 4. tříd D. Morávková 

S. Skalíková 

N. Hüblová 

návštěva Muzea A. 

Kašpara v Lošticích a 

statku v Žadlovicích – 

poznávání zajímavostí 

našeho kraje 

5. 10. 2017 

Pravěké umění – 6.B L. Dokoupilová Výchovný program 

v Galerii Lautner 

9.10.2017 

Exkurze žáků  třídy IX.B do Prahy T. Kunštátský 

M. Mazal 

poznávání zajímavostí 

našeho hlavního města 

10.10.2017 

Přírodovědná soutěž „KLOKAN“ pro žáky 8. – 9. 

tříd 

A. Sedlářová školní kolo celostátní 

soutěže 

11.10.2017 

Hudební pohádka O čarodějné krčmě J. Straková 

třídní učitelé 

představení pro 

1.,2.,3.třídy z nabídky 

MKC Mohelnice 

11.10.2017 

Třídní schůzky vedení školy 

třídní učitelé 

ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 

programu třídních 

schůzek 

12.10.2017 

Rada rodičů vedení školy 

L. Skácelová 

Š. Lolková 

D. Hňoupková 

za účasti zvolených 

zástupců  

1. – 9. tříd, informace pro 

rodiče dle programu  

12.10.2017 

Návštěva P-centra 6. C H. Machálková 

F. Kapl, D. 

Hňoupková 

Naše třída – naše parta -

zaměřeno na prevenci 

12.10.2017 

Loučení s létem 3.tříd J. Kožínová 

P. Příkopa 

J. Jakubcová 

zdravý životní styl a 

zvýšení fyzické kondice 

žáků, dopravní výchova – 

teoretická příprava a jízda 

na kole na dopravním 

hřišti 

13.10.2017 



34 

 

Návštěva P-centra 6. B H. Machálková 

A. Sedlářová 

Z. Kaplová 

Naše třída – naše parta -

zaměřeno na prevenci 

13.10.2017 

Kurz dopravní výchovy na dopravním hřišti 

v Mohelnici 

pro žáky 4. B 

S. Skalíková 

V. Kaplová 

jízda na kole na 

dopravním hřišti 

13.10.2017 

Dětská PORTA oblastní kolo V. Štaiglová reprezentace školy 14.10.2017 

Schůzka členů kabinetu zeměpisu a přírodopisu H. Machálková 

S. Kadlčková 

příprava plánu na letošní 

školní rok, organizace 

soutěží 

18.10.2017 

Podzimní konference „Roadshow“ pro školy 

Olomouckého kraje 

M. Hloušek 

A. Divišová 

 

zajišťuje Microsoft, 

seznámení s nejnovějšími 

technologiemi  

pro školu, výměna 

zkušeností 

24.10.2017 

Pracovní dílna „Svíčkování“ D. Hňoupková 

V. Klímová 

práce žáků s pláty 

z včelího vosku, výroba 

dárečků 

24.10.2017 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

24.10.2017 

Výstava Patchwork – 5.třídy M. Neuvaldová 

V. Nosálová 

L. Skácelová 

Muzeum Mohelnice 24.10.2017 

3.11.2017 

Celoškolní soutěž ve sběru papíru „Papír za papír“ J. Havlíček 

S. Kadlčková 

R. Tilcerová 

TU 1. – 9. tříd 

podzimní část soutěže 

tříd  

a jednotlivců 

17.10. a 19.10. a 20.10.2017 

Evropský „Den jazyků “ se zaměřením na Japonsko 

pro žáky 5. – 9. tříd 

Z. Kaplová 

Vyučující CJ 

program pro žáky 

připravili žáci z 9. tříd  

20.10.2017 

Evropský „Den jazyků“ pro žáky 1. – 4. tříd TU 1. – 4. tříd program pro žáky 20.10.2017 



35 

 

připravili třídní učitelé 

Čas proměn Š. Lolková výchovně-vzdělávací 

program pro dívky 7.tříd, 

zajišťoval MP Education 

a Mgr. Alena Blažková 

30.10.2017 

Testy profesní orientace žáků 9. tříd PPP Mohelnice 

vedení školy 

Š. Lolková 

zaměřeno na volbu 

povolání 

8.11.2017 

Pravěké umění – 6.A L. Dokoupilová výchovný program 

v Galerii Lautner 

8.11.2017 

Vědomostně – dopravní soutěž ŠD M. Dostálová 

M. Kubová 

výchovně vzdělávací 

soutěž pro děti ŠD 

9.11.2017 

10.11.2017 

Malá burza SŠ - 8.třídy vedení škol 

Š. Lolková 

F. Kapl 

M. Weissová 

T. Kunštátský 

organizovala ZŠ Mlýnská 14.11.2017 

Prevence úrazovosti – 5.třídy M. Neuvaldová 

V. Nosálová 

L. Skácelová 

zaměřeno na 

problematiku dětských 

úrazů 

14.11.2017 

21.11.2017 

Exkurze Praha -9.C E. Škopíková 

M. Dostálová 

zaměřeno na poznávání 

zajímavostí našeho 

hlavního města 

15.11.2017 

Asistent pedagoga - kurz P. Smitalová Schola Viva Šumperk 16.11.2017 

Šachový turnaj M. Kubová p.Volek 20.11.2017 

Egyptské umění – 7.ročník L. Dokoupilová Výchovný program 

v Galerii Lautner 

21.11.2017 

30.11.2017 

8.12.2017 

Pracovní dílna „Advent“ pro žáky naší školy D. Hňoupková 

V. Klímová 

J. Kolářová 

J. Straková 

vytváření předvánočních 

dekorací žáky a jejich 

rodiči 

21. 11. 2017 



36 

 

V. Kaplová 

B. Tempírová 

L. Dokoupilová 

Pracovní dílna „Advent“ pro žáky ZŠ Maletín D. Hňoupková 

I. Miketová 

vyrábění vánočních přání 

a ozdob 

21.11.2017 

Exkurze na OU a PrŠ Mohelnice – 9.C Š. Lolková 

Ž. Podsklanová 

zaměřeno na volbu 

povolání  

a možnosti studia  

21. 11. 2017 

Návštěva prezentace středních škol „Scholaris“ 

v Olomouci se žáky 9. tříd 

Š. Lolková 

R. Stehlík 

T. Kunštátský 

E. Škopíková 

zaměřeno na volbu 

povolání  

a možnosti studia 

v Olomouckém kraji 

22. 11. a  

23. 11. 2017 

Pravěk –  6.B, 6.C M. Rašnerová 

F. Kapl 

P. Smitalová 

výchovný program 

v mohelnickém muzeu 

22. 11. 2017 

24. 11. 2017 

Divadlo O Palečkovi J. Straková 

třídní učitelé 

inscenace z nabídky 

MKC Mohelnice pro 1., 

2. a 3. ročníky 

23. 11. 2017 

Návštěva mohelnických SŠ – 9.třídy vedení škol 

Š. Lolková 

třídní učitelé 

zaměřeno na volbu 

povolání a možnosti 

profesního uplatnění v 

Mohelnici 

24. 11. 2017 

Divadelní představení „Trapas nepřežiju“ aneb Ten 

řízek nezvedej 

vedení školy 

M. Hlavinková 

TU 2.stupně 

výchovně vzdělávací 

program pro 2.stupeň  

M. Dolinová 

27. 11. 2017 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

28.11.2017 

Slavnostní předávání slabikářů v MK J. Straková 

V. Klímová 

 28.11.2017 

Slavnostní vyhlášení výsledků ankety MÚ Mohelnice vyhlášení výsledků 29.11.2017 



37 

 

„Mohelnický talent 2017“ vedení školy 

nominující učitelé 

v oblastech kultura, sport, 

společenské  

a přírodní vědy 

O nemoci AIDS – 9. třídy H. Machálková přednáška – prevence a 

zdravý životní styl 

29.11.2017 

Odborný WORKSHOP M. Hloušek komunikace ped. 

pracovníků s rodiči žáků, 

projekt IVOK, 

organizovala PdF UP 

Olomouc 

30.11.2017 

Beseda „Úraz není náhoda“ pro žáky 1. tříd J. Jakubcová 

J. Straková 

V. Klímová 

besedu zajišťovala 

Poradna zdraví Šumperk, 

lektorka Ing. Radka 

Prokešová 

30.11.2017 

Beseda „Ne – bezpečná síť“ pro žáky 4. tříd J. Jakubcová 

D. Morávková 

S. Skalíková 

N. Hüblová 

besedu zajišťovala 

Poradna zdraví Šumperk, 

lektorka Ing. Radka 

Prokešová 

30.11.2017 

Třídní schůzky vedení školy 

třídní učitelé 

ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 

programu třídních 

schůzek 

30.11.2017 

Rada rodičů vedení školy 

L. Skácelová 

Š. Lolková 

za účasti zvolených 

zástupců  

1. – 9. tříd, informace pro 

rodiče dle programu  

30.11.2017 

Hvězdárna – 8. ročník A. Sedlářová 

M. Weissová 

exkurze na téma „Dvě 

malá sklíčka“ a prohlídka 

Experimentária 

4.12.2017 

Mikulášská nadílka pro žáky naší školy vedoucí ŠJ 

J. Straková 

M. Kubová 

nadílku pro žáky 1. 

stupně zajišťují žáci z 9. 

tříd 

5.12.2017 

Kriminalita – právo, právní zodpovědnost – 8. třídy H. Machálková Dr.h.c.Ivana Kafková 6.12.2017 



38 

 

Focení prvňáčků vedení školy 

J. Straková 

V. Klímová 

focení zajišťovala 

fotografka Dana Reifová 

6.12.2017 

Komunikace s rodiči vedení školy 

Š. Lolková 

seminář pro všechny 

pedagogické pracovníky 

lektorka PhDr. Věra 

Neusar 

6.12.2017 

Návštěva výukového programu „Biomasa u vás 

doma“-8.třídy 

S. Kadlčková 

J. Havlíček 

M. Weissová 

M. Hlavinková 

L. Oharková 

zajišťoval Sluňákov, 

zaměřeno na 

environmentální výchovu 

7.12.2017 

12.12.2017 

Setkání s učiteli českého jazyka ZŠ a SŠ M. Weissová organizovala PdF UP 

Olomouc 

7.12.2017 

Návštěva výukového programu „Ptáčci zpěváčci“  

se žáky 7. C 

S. Kadlčková 

H. Machálková 

zajišťoval Sluňákov, 

zaměřeno na 

environmentální výchovu 

8.12.2017 

Světový den zvířat – 2. třídy J. Kolářová 

M. Běhalová 

E. Běhalová 

projektový den, zaměřený 

na environmentální 

výchovu a vztah k přírodě 

8.12.2017 

Filmové představení Olomouc F. Kapl 

Z. Kaplová 

odměna žáků za úspěchy 

ve sportovních soutěžích 

8.12.2017 

Vánoční dílna pro I. stupeň J. Straková 

třídní učitelé 

vytváření vánočních 

ozdob  

a dárečků 

12.12.2017 

15.12.2017 

Vyhodnocení výsledků testů profesní orientace  

žáků 9. tříd 

PPP Mohelnice 

Š. Lolková 

TU 9. tříd 

zaměřeno na volbu 

povolání 

13.12.2017 

„Vánoční koledování“ na naší škole pro žáky 1. – 5. 

tříd 

V. Štaiglová 

M. Nevímová 

vystoupení pěveckého  

a kytarového kroužku 

14.12.2017 

„Vánoční koledování“  ve škole -  pro rodiče V. Štaiglová 

M. Nevímová 

vystoupení pěveckého  

a kytarového kroužku, 

14.12.2017 



39 

 

dětí ŠD a ŠK 

Vystoupení skupiny Vodníci na „Vánočním 

koledování“ na naší škole 

V. Štaiglová reprezentace školy 14.12.2017 

Návštěva P-centra 6. B H. Machálková 

S. Kadlčková 

Naše třída – naše parta -

zaměřeno na prevenci 

15.12.2017 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

19.12.2017 

Vystoupení školního pěveckého sboru Rolnička v MŠ M. Nevímová reprezentace školy 19.12.2017 

Exkurze žáků 9. tříd do podniků Hella a Siemens  

v Mohelnici 

Vedení školy 

Š. Lolková 

R. Stehlík 

T. Kunštátský 

E. Škopíková 

zaměřeno na volbu 

povolání  

a možnosti profesního 

uplatnění v našem městě 

20.12.2017 

Vánoční koncert pořádaný ZUŠ Mohelnice  

pro žáky 2. – 5. tříd 

ZUŠ Mohelnice 

TU 2. – 5. tříd 

děti hrají dětem 20.12.2017 

Vybíjená 5.tříd L. Skácelová +TU zaměřeno na rozvoj 

pohybových aktivit 

21.12.2017 

Projektový den „Mezinárodní den za omezení nejen 

přírodních katastrof“ – pro žáky 9. tříd 

S. Kadlčková 

E. Škopíková 

R. Stehlík 

D. Hňoupková 

M. Dostálová 

prohloubení a rozšíření 

témat environmentální 

výchovy formou 

skupinové práce žáků 

21.12.2017 

Mobilní planetárium – I. stupeň J. Straková +TU rozšíření okruhů 

přírodovědy 

4.1.2018 

Vybíjená 4.tříd S. Skalíková +TU zaměřeno na rozvoj 

pohybových aktivit 

9.1.2018 

P – centrum 7. B L. Dokoupilová Můj život v mých rukou 

– zaměřeno na prevenci 

9.1.2018 

P – centrum 7. A Z. Kaplová Můj život v mých rukou 

– zaměřeno na prevenci 

10.1.2018 



40 

 

P – centrum 7.C H. Machálková 

S. Kadlčková 

Můj život v mých rukou 

– zaměřeno na prevenci 

11.1.2018 

Dopravní výchova 3. tříd M. Neuvaldová 

+TU 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

16.1.2018 

Dopravní výchova 4. tříd M. Neuvaldová 

+TU 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

17.1.2018 

Noc ve škole – dramatický kroužek M. Kubová 

M. Dostálová 

soustředění zaměřené na 

přípravu vystoupení pro 

rodiče 

19.1.2018 

Domotaná pohádka – vystoupení pro rodiče M. Kubová reprezentace školy 23.1.2018 

Jednání „Minitýmů“ v rámci projektu „Zpracování 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území 

ORP Mohelnice“ 

L. Dokoupilová 

M. Hlavinková 

plánování témat k výzvě 

Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání II. 

23.1.2018 

Vědomostní testy žáků 4. a 5. tříd D. Morávková 

L. Skácelová 

TU 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 

z ČJ, M, AJ a všeobecný 

test 

23.1. a 25.1.2018 

Oslava prvního vysvědčení při soutěžích prvních tříd J. Straková 

V. Klímová 

zaměřeno na rozvoj 

pohybových aktivit 

29.1.2018 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

30.1.2018 

Kubismus – 9. C L. Dokoupilová výchovný program 

v Galerii Lautner 

6.2.2018 

Vzdělávací program „Brazílie – vášnivé srdce Jižní 

Ameriky“- pro žáky 6. – 9. tříd 

H. Machálková 

TU 6. – 9. tříd 

zajišťovala agentura 

„Planeta Země“ 

6.2.2018 

Výchovná pohádka  O sluníčku – pro žáky 1.- 3. tříd J. Straková + TU zaměřeno na prevenci 6.2.2018 

Bruslení v Moravské Třebové pro žáky 6. a 7. tříd F. Kapl 

Z. Kaplová 

rozšíření výuky tělesné 

výchovy 

7.2.2018 

Než užiješ alkohol, užij svůj mozek – 7. třídy H. Machálková program zaměřený na 

snižování rizik užívání 

alkoholu, realizuje 

9.2.2018 



41 

 

SANANIM Praha 

Muzeum olomouckých tvarůžků Loštice – 8. třídy L. Spáčilová 

M. Weissová 

M. Hlavinková 

Exkurze do Muzea 

spojená s přednáškou – 

poznávání zajímavostí a 

pracovních příležitostí 

v našem kraji 

13.2.2018 

Olympijský park Brno – žáci 2. stupně F. Kapl 

M. Mazal 

program zaměřený na 

podporu sportu a 

„Olympijské myšlenky“ 

20.2.2018 

Návštěva Mohelnického muzea expozice „Pravěk“ 

se žáky 4. tříd 

D. Morávková 

S. Skalíková 

N. Hüblová 

výchovný program - 

rozšíření témat vlastivědy 

a přírodovědy 

20.-23.2.2018 

Kubismus – 9. B Ž. Podsklanová 

T. Kunštátský 

výchovný program 

v Galerii Lautner, 

rozšíření okruhů dějepisu 

a výtvarné výchovy 

21.2.2018 

Anglické divadlo „A silly bear“- pro 3. -5.ročník V. Nosálová 

R. Stehlík 

třídní učitelé 

rozšíření témat a okruhů 

v AJ hravou formou, 

zdokonalení znalosti CJ 

22.2.2018 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

27.2.2018 

Návštěva předškoláků z MŠ Na Zámečku  J. Straková 

V. Klímová 

E. Běhalová 

ukázky činností žáků 1. 

tříd jako motivace pro 

zápisy do 1. tříd 

28.2.2018 

Dopravní výchova 1.tříd M. Neuvaldová 

+TU 

DDM Mohelnice 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

1.3.2018 

Dopravní výchova 2.tříd M. Neuvaldová 

+TU 

DDM Mohelnice 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

2.3.2018 



42 

 

Bruslení 5.C V. Nosálová 

D. Faltýnková 

zaměřeno na rozvoj 

pohybových aktivit 

2.3.2018 

Kurz dopravní výchovy pro žáky 4. tříd DDM Mohelnice 

TU 4. tříd 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

12.3., 20.3.,21.3.2018 

Skřítek Třešnička  -  1.,2.,3. třídy J. Straková +TU divadelní pohádka 13.3.2018 

Návštěva předškoláků z  MŠ Hálkova J. Straková 

V. Klímová 

ukázky činností žáků 1. 

tříd jako motivace pro 

zápisy do 1. tříd 

14.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění – 6.A L. Dokoupilová 

D. Hňoupková 

Exkurze do Muzea 

v Mohelnici spojená 

s poznáváním 

velikonočních tradic 

14.3.2018 

Vystoupení dramatického kroužku pro děti MŠ 

Zámeček 

M. Kubová vystoupení žáků 

dramatického kroužku 

naší školy 

15.3.2018 

Zábřežská opona M. Kubová vystoupení žáků 

dramatického kroužku 

pro porotce divadelní 

přehlídky 

15.3.2018 

Kurz dopravní výchovy pro žáky 2. tříd DDM Mohelnice 

TU 2. tříd 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

15.3.,16.3.,22.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění – 7.A L. Dokoupilová 

D. Hňoupková 

výstava v mohelnickém 

muzeu spojená 

s poznáváním 

velikonočních tradic 

16.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění – 9.B M. Mazal 

Ž. Podsklanová 

výstava v mohelnickém 

muzeu spojená 

s poznáváním 

velikonočních tradic 

16.3.2018 

Matematická soutěž „KLOKAN“ pro žáky 2. – 9. tříd E. Škopíková 

vyučující 

matematiky 

školní kolo celostátní 

soutěže 

17.3.2017 



43 

 

Kurz dopravní výchovy pro žáky 3. tříd DDM Mohelnice 

TU 3. tříd 

zaměřeno na prevenci 

v dopravní výchově 

19.3.,21.3.,23.3.2018 

Beseda s hasiči pro žáky 2. a 6. tříd A. Divišová 

TU 2. a 6. tříd 

zajišťovalo Pracoviště 

prevence, ochrany 

obyvatelstva a krizového 

řízení Šumperk 

19.3. a 26.3..2018 

Podej ruku knize – pro žáky 2.a 3.ročníků J. Kolářová 

TU 2.a3.tříd 

zaměřeno na podporu 

čtení  

a čtenářskou gramotnost 

20.3.2018 

Velikonoční tvořivá dílna pro žáky 3.a 4.tříd a 5.A L. Skácelová 

TU 3.a 4.tříd 

zajišťoval Spolek ručních 

řemesel Mohelnice, 

zaměřeno na výrobu 

velikonočních ozdob 

20.3.a 22.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění -  5.B L. Skácelová velikonoční pracovní 

dílna organizovalo 

Muzeum v Mohelnici 

21.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění pro žáky 1.a 2.tříd J. Straková 

TU 1.a 2.tříd 

velikonoční pracovní 

dílna organizovalo 

Muzeum v Mohelnici 

21.3.,22.3.,27.3.,28.3.2018 

Den otevřených dveří na naší škole vedení školy 

všichni 

zaměstnanci 

prezentace školy pro 

veřejnost 

22.3.2018 

Prevence úrazovosti pro žáky 5.ročníků L. Skácelová 

TU 5.tříd 

preventivní program 22.3.2018 

Projektový den „Světový den zdraví“ pro žáky 8. tříd S. Kadlčková 

L. Oharková 

H. Machálková 

A. Fabiánová 

D. Hňoupková 

realizace průřezových 

témat Environmentální 

výchovy formou 

skupinové práce žáků, 

zásady první pomoci 

přednášela 

Martina Mařatová 

23.3.2018 

Karel Čapek 9. A Ž. Podsklanová výchovný program 23.3.2018 



44 

 

v Galerii Lautner, 

rozšíření okruhů českého 

jazyka a dějepisu 

Pracovní dílna „Jarohrátky“ pro žáky a jejich rodiče D. Hňoupková 

vychovatelky ŠD 

velikonoční tvoření 

s dětmi  

a jejich rodiči 

27.3.2018 

Velikonoce v lidovém umění – 7.C L. Dokoupilová 

 

výstava v mohelnickém 

muzeu spojená 

s poznáváním 

velikonočních tradic 

27.3.2018 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

setkání zvolených 

zástupců  

4. – 9. tříd, jednání dle 

programu 

27.3.2018 

Plavecký výcvik žáků 3. tříd TU 3. tříd 

 

zajišťuje Plavecká škola 

TJ Delta, Mohelnice 

3.4. – 22.6.2018 

Povídejme si děti - pro žáky 1.- 3. tříd J. Straková 

TU 1.-3.tříd 

hudební divadlo 5.4.2018 

Okresní kolo Odznaku všestrannosti olympijských 

vítězů pořádané naší školou 

vedení školy 

Š. Kašpárková 

A. Sedlářová 

Z. Kaplová 

za účasti družstev žáků 

z deseti  

základních škol z našeho 

okresu 

6. 4. 2018 

Plavecký výcvik žáků 1. tříd TU 1. tříd 

asistentky 

pedagoga 

zajišťuje Plavecká škola 

TJ Delta, Mohelnice 

6. 4. – 8.6.2018 

Dopravní výchova 1.tříd TU 1.tříd zaměřeno na prevenci v 

dopravě 

9.4.2018 

Kyberšikana  7. ročník H. Machálková zaměřeno na prevenci 

v oblasti ICT 

10.4.2018 

Mohelnický Slavíček M. Nevímová hudební vystoupení žáků 

reprezentace školy 

10.4.2018 

Kyberšikana  6. ročník H. Machálková zaměřeno na prevenci 11.4.2018 



45 

 

v oblasti ICT 

Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2018/2019 vedení školy 

R. Tilcerová 

učitelé 1. stupně 

celkem bylo zapsáno 

57žáků 

11.4. a 12.4.2018 

Přijímací zkoušky na střední školy pro žáky 9. tříd vedení středních 

škol 

zkušební testy z ČJ a M 12.4. a 16.4.2018 

Vernisáž výtvarné soutěže Putování Lišky 

Bystroušky 

L. Dokoupilová 

V. Klímová 

vedení školy 

zahájení výstavy a 

ocenění účastníků 

výtvarné soutěže 

17.4.2018 

Vystoupení dramatického kroužku pro MŠ Hálkova M. Kubová děti hrají dětem pohádku 17.4.2018 

Výstavka učebnic pro 1. a 2. stupeň základní školy E. Škopíková učebnice zajišťoval pan 

Vitoul 

18.4.2018 

Schůzka Školské rady vedení školy 

A. Sedlářová 

ostatní zvolení 

členové  

volba předsedy ŠR, 

schválení Výroční zprávy 

školy 2016/2017, 

schválení školního řádu, 

projekty školy 

18.4.2018 

Projektový den „Den Země“ 

pro žáky 7. tříd 

S. Kadlčková 

H. Machálková 

L. Dokoupilová 

Z. Kaplová 

D. Hňoupková 

realizace průřezových 

témat environmentální 

výchovy netradiční 

formou skupinové práce 

žáků 

20.4.2018 

Den Země Šumperk V. Štaiglová Vystoupení žáků ZÚ, 

organizovala Villa Doris 

20.4.2018 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

 

setkání zvolených 

zástupců 4. – 9. tříd, 

jednání dle programu 

24.4.2018 

MOHELSTAR - KARAOKE SHOW V. Štaiglová hudební vystoupení žáků 24.4.2018 

Rada rodičů vedení školy 

L. Skácelová 

Š. Lolková 

za účasti zvolených 

zástupců 1. – 9. tříd,  

informace pro rodiče dle 

programu  

26.4.2018 



46 

 

Třídní schůzky vedení školy 

třídní učitelé 

ostatní pedagogové 

informace pro rodiče dle 

programu třídních 

schůzek 

26.4.2018 

Vystoupení dramatického kroužku pro seniory M. Kubová děti hrají seniorům v DD 26.4.2018 

Jarní procházka plná soutěží L. Dvořáková 

školní družina 

zaměřeno na pohybové 

aktivity a poznávání okolí 

školy 

27.4.2018 

Projekt Grand Veteran jako nástroj pro edukativní 

aktivity v oblasti polytechnické výchovy mládeže 

T. Kunštátský zaměřeno na 

polytechnickou výchovu 

mládeže 

zajišťuje Federace klubů 

historických vozidel ČR 

28.4.2018 

Focení tříd a zaměstnanců školy A. Divišová 

D. Faltýnková 

R. Tilcerová 

focení zajišťovala 

fotografka Dana Reifová 

2.5. - 4.5.2018 

Turnaj minibasketbalu TJ MEZ Mohelnice 

pro žáky 3. a 4. tříd 

vedení školy 

P. Příkopa 

organizaci zajišťoval u 

nás ve škole P. Miketa 

3.5.2018 

Netradiční a zážitkové hry v TV K. Vetrová Mgr. Jan Sauer 3.5.2018 

Exkurze na Hvězdárnu a do Technického muzea 

v Brně 

A. Sedlářová zaměřeno na téma 

„Rychleji než světlo, sen 

o mezihvězdných 

výpravách“ a prohlídku 

technické herny v muzeu 

9.5.2018 

Beseda v Městské knihovně v Mohelnici 2.C J. Kolářová 

MK Mohelnice 

Beseda o knihách, 

zaměřeno na získávání 

mladých čtenářů 

9.5.2018 

Pracovní dílna - Den matek ve školní družině .- 

Drátování 

D. Hňoupková 

 

vytváření dárečků pro 

maminky k jejich svátku 

10.5.2018 

Kurz dopravní výchovy na dopravním hřišti 

v Mohelnici pro žáky 4. tříd 

DDM Magnet 

TU 4. tříd 

 

zaměřeno na prevenci a 

dopravní výchovu 

mladých cyklistů 

10.5.a11.5.2018 

Exkurze do Informačního poradenského střediska  Š. Lolková zaměřeno na volbu 10.5. a 11.5.2018 



47 

 

pro volbu povolání v Šumperku se žáky 8. tříd A. Divišová 

M. Weissová 

M. Hlavinková 

L. Oharková 

povolání  

a možnosti uplatnění 

žáků v našem regionu 

Beseda v Městské knihovně v Mohelnici 2.A E. Běhalová 

MK Mohelnice 

beseda o knihách, 

zaměřeno na získávání 

mladých čtenářů 

11.5.2018 

Beseda v Městské knihovně v Mohelnici 2.B M. Běhalová 

MK Mohelnice 

beseda o knihách, 

zaměřeno na získávání 

mladých čtenářů 

16.5.2018 

Přírodovědná vycházka do Muzea v Lošticích J. Straková interaktivní výstava 

domácích zvířat 

16.5.2018 

Exkurze do Malé pevnosti Terezín  se žáky 9. tříd R. Stehlík 

M. Kunštátská 

rozšíření okruhů a témat 

výuky dějepisu 

20.5.2018 

Exkurze Dlouhé Stráně vedení škol 

Š. Lolková 

pro vybrané žáky v rámci 

projektu Podpora 

technického a 

přírodovědného 

vzdělávání, organizováno 

ve spolupráci s SŠTZ 

Mohelnice 

21.5.2018 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

 

setkání zvolených 

zástupců 4. – 9. tříd, 

jednání dle programu 

22.5.2018 

Prohlídka městské věže 5.C V. Nosálová 

P. Bartošová 

Poznávání zajímavostí 

našeho města 

22.5.2018 

Vědomostní testy žáků 4. a 5. tříd D. Morávková 

TU 4. a 5. tříd 

testování znalostí žáků 

z ČJ, M, AJ a všeobecný 

test 

22.5. a 24.5.2018 

Pavel Novák pro 2.- 4.třídy J. Straková 

TU 2.-4.tříd 

výchovný koncert 23.5.2018 

Představení Gertuda a Čuníkův superdeník pro 1.- TU 1.-3.tříd představení ZUŠ pro děti 24.5.2018 



48 

 

3.třídy 

Netradiční olympiáda  R. Stehlík 

žáci IX.A 

D. Hňoupková 

soutěže pro děti školní 

družiny, organizovali žáci 

9. ročníku 

24.5.2018 

Anglické divadlo  „THE DETECTIVES“ Praha R. Stehlík 

Z. Kaplová 

divadlo pro žáky 2.stupně 25.5.2018 

Školní Akademie pro žáky 1. stupně M. Weissová 

P. Příkopa 

TU 1. a 3. a 5. tříd 

M. Nevímová 

dopolední vystoupení 

žáků  

1. – 5. tříd a sboru 

Rolnička 

29.5.2018 

Školní Akademie pro žáky 2. stupně M. Weissová 

TU 9. tříd 

dopolední vystoupení 

žáků  

6. – 9. tříd  

29.5.2018 

Školní Akademie pro rodiče a veřejnost M. Weissová 

TU 9. tříd 

odpolední vystoupení 

žáků celé školy 

29.5.2018 

Pohádka Dobrodružství mořského vlka TU 2.tříd Divadlo Šumperk  30.5.2018 

Soutěž ve sběru papíru S. Kadlčková 

R. Tilcerová 

soutěžení tříd a 

jednotlivců 

31.5., 1.6. a 5.6.2018 

„Den dětí“  ve škole DDM Magnet 

Z. Kaplová 

TU 1. – 9. tříd 

sportovní a poznávací hry  

a soutěže, pobyt s dětmi  

v přírodě 

1.6.2018 

Prohlídka městské věže 5.B L. Skácelová 

D. Faltýnková 

poznávání zajímavostí 

našeho města 

4.6.2018 

Prevence úrazovosti pro žáky 5.ročníků L. Skácelová 

V. Nosálová 

R. Vykydalová 

D. Faltýnková 

preventivní program 6.6.,14.6.2018 

Vitamínový den vedení školy 

TU 

MK Fruit Šumperk, 

zaměřeno na zdravý 

životní styl 

13.6.2018 

Jíme zdravě, pestře, hravě H. Machálková 

TU 9.tříd 

KHS Olomouckého  kraje 18.-20.6.2018 



49 

 

Schůzka Žákovské rady V. Štaiglová 

R. Stehlík 

 

setkání zvolených 

zástupců 4. – 9. tříd, 

jednání dle programu 

19.6.2018 

Den květin -1.třídy J. Straková 

V. Klímová 

projektový den zaměřený 

na poznávání přírody 

21.a22.6.2018 

Litovelské Pomoraví – cyklistika -6.A S. Kadlčková 

J. Havlíček 

D. Hňoupková 

sportovně –přírodovědný 

výlet 

27.6.2018 

Pasování prvňáčků na čtenáře J. Straková 

V. Klímová 

MK Mohelnice 28.6.2018 

Sportovní den – 6.B A. Sedlářová 

P. Smitalová 

minigolf, stolní tenis, fit 

stezka  

28.6.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

Název akce – školní výlet Organizátor 

Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

Školní výlet Praha -8.A L. Spáčilová 

M. Weissová 

poznávací výlet 15.5.2018 

Školní výlet 7.A – Park Mirakulum Z. Kaplová 

D. Hňoupková 

sportovně poznávací 

výlet 

5.6.2018 

Školní výlet ZOO Olomouc +Laser arena– 6.C F. Kapl sportovně poznávací 

výlet 

7.6.2018 

Školní výlet Velké Losiny 5.ročník L. Skácelová 

V. Nosálová 

M. Dostálová 

poznávací výlet 7.6.2018 

Školní výlet Olomouc – 6.B A .Sedlářová 

P. Smitalová 

poznávací výlet 8.6.2018 

Školní výlet Jeseníky – 7.C H. Machálková 

S. Kadlčková 

sportovně poznávací 

výlet 

8.6.2018 

Školní výlet žáků 8.B do Bozeňova M. Weissová 

L. Spáčilová 

sportovně poznávací 

výlet spojený s turistikou 

11.6. a 12.6.2018 

Školní výlet 3.tříd +5.A ZOO Lešná P. Čejková 

P. Příkopa 

J. Jakubcová 

M. Neuvaldová 

D. Faltýnková 

M. Kubová 

přírodovědný poznávací 

výlet 

11.6.2018 

Školní výlet 7.B –Park  Miraculum L. Dokoupilová sportovně poznávací 

výlet 

12.6.2018 

Školní výlet 4.tříd ZOO Lešná +8.C D. Morávková 

S. Skalíková 

N. Hüblová 

V. Kaplová 

M. Hlavinková 

přírodovědný poznávací 

výlet 

14.6.2018 



51 

 

Ahoj, já jsem kůň – pro 1.a 2.třídy J. Straková 

TU1.a2.tříd 

přírodovědná vycházka 

na Vyšehorky, péče o 

koně, program zajišťoval 

spolek Ryzáček 

15.6,19.6.,20.6.,21.6.,22.6.2018 

Školní výlet Jeseníky – 6.A S. Kadlčková 

H. Machálková 

sportovně poznávací 

výlet 

22.6.2018 

Školní výlet žáků 1. tříd  ZOO Olomouc J. Straková 

V. Klímová 

poznávací výlet za 

zvířaty z celého světa 

26.6.2018 

 

 
Název akce – školy v přírodě, lyžařské kurzy, 

plavecké výcviky 

Organizátor 

Zúčastnili se 

Další informace  Termín 

Zimní škola v přírodě žáků 4. tříd D. Morávková 

S. Skalíková 

N. Hüblová 

V. Kaplová 

A. Fabiánová 

pobyt žáků na horách 

spojený s lyžováním 

v Karlově pod Pradědem 

5.-9.2.2018 

Plavecký výcvik žáků 2. tříd TU 2. tříd zajišťuje Plavecká škola 

TJ Delta, Vyšehorky7, 

Líšnice  

19.9. – 21.11.2017 

Zimní škola v přírodě žáků 5. tříd L. Skácelová 

M. Neuvaldová 

V. Nosálová 

E. Běhalová 

A. Fabiánová 

pobyt žáků na horách 

spojený s lyžováním 

v Karlově pod Pradědem 

12.2. – 16.2.2018 

Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd Z. Kaplová 

L. Dokoupilová 

M. Hloušek 

A. Fabiánová 

pobyt žáků na horské 

chatě  

Červenohorské sedlo 

12.2. – 16.2.2018 

Plavecký výcvik žáků 3. tříd TU 3. tříd zajišťuje Plavecká škola 

TJ Delta, Vyšehorky7, 

3.4.2018 – 22.6.2018 



52 

 

Líšnice  

Plavecký výcvik žáků 1. tříd TU 1. tříd zajišťuje Plavecká škola 

TJ Delta, Vyšehorky7, 

Líšnice  

6.4.2018 – 8.6.2018 

Sedm barev duhy – terénní přírodovědné a 

ekologické praktikum pro žáky 6. tříd 

S. Kadlčková 

H. Machálková 

program zajišťuje 

ekologické centrum 

Sluňákov, rozšíření  

témat přírodovědných 

předmětů a 

environmentální výchovy 

14.5. – 18.5.2018 

Letní pobyt v přírodě pro žáky 2. tříd M. Běhalová 

E. Běhalová 

J. Kolářová 

J. Straková 

A. Fabiánová 

M. Kubová 

rozšíření výuky o 

netradiční formy práce 

žáků ve skupinách, 

sportovně rekreační 

činnosti  

na chatě Eden v Karlově 

pod Pradědem 

4.6. – 8.6.2018 

Sportovní, turistický a cykloturistický kurz žáků 9. 

tříd 

F. Kapl 

TU 9. tříd 

 

sportovně turistický 

pobyt na horském hotelu 

Sněženka v Hynčicích 

pod Sušinou 

11.6. – 15.6.2018 

Pobyt v přírodě 1.tříd J. Straková 

S. Pořízková 

Přírodovědný pobyt na 

chatě  na Bozeňově 

20.-21.6.2018 



53 

 

Přehled soutěží a olympiád – 2017/2018   
 

Matematická olympiáda 5. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 5. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Matematická olympiáda 6. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 9. tříd okresní kolo 

Matematická olympiáda 9. tříd krajské kolo 

Matematická soutěž KLOKAN 2. – 9. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 5. - 8. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 6. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 7. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 8. tříd školní kolo 

Pythagoriáda 5. tříd okresní kolo 

Pythagoriáda 6. tříd okresní kolo 

Pythagoriáda 8. tříd okresní kolo 

Matematická soutěž pro žáky 5. tříd okresní kolo 

Přírodovědná a vlastivědná soutěž pro žáky 5. tříd okresní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd okresní kolo  

Biologická olympiáda 6. – 7. tříd krajské kolo 

Biologická olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. tříd školní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 6. tříd krajské kolo 

Zeměpisná olympiáda 7. tříd okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda 8. – 9. tříd okresní kolo 

Fyzikální olympiáda školní kolo 

Fyzikální olympiáda 8. tříd okresní kolo  

Fyzikální olympiáda 9. tříd okresní kolo  

Fyzikální olympiáda 9. tříd krajské kolo 

Archimediáda 7. tříd školní kolo 

Archimediáda 7. tříd okresní kolo  

Chemická olympiáda školní kolo 

Chemická olympiáda okresní kolo 

Dějepisná olympiáda školní kolo 

Dějepisná olympiáda okresní kolo  

Dějepisná olympiáda krajské kolo 

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9. tříd školní kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd školní kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okrskové kolo 

Recitační soutěž 1. – 5. tříd okresní kolo  

Recitační soutěž 6. – 9. tříd školní kolo 

Recitační soutěž 6. – 9. tříd okrskové kolo 

Recitační soutěž 6. – 9. tříd okresní kolo  

Konverzační soutěž AJ školní kolo 

 



54 

 

Konverzační soutěž AJ  okresní kolo  

Konverzační soutěž v ruském jazyce krajské kolo  

Mohelnický talent 2017 město Mohelnice 

Pěvecká soutěž „Mohelnický slavíček“ 1.– 5. třída školní kolo 

Pěvecká soutěž „Mohelnický slavíček“ 6. – 9. třída školní kolo 

Pěvecká soutěž „Mohelnický slavíček“ okrskové kolo 

MohelStar – karaoke show okrskové kolo 

Dětská Porta 2018 oblastní kolo 

Dětská Porta 2018 celostátní kolo 

Soutěž „Pionýrský kvítek 2018“ oblastní kolo 

Soutěž Melodie  oblastní kolo 

Soutěž Melodie celostátní kolo 

FOLKY TONK 2018 celostátní kolo 

Výtvarná soutěž 1. – 5. třída školní kolo 

Výtvarná soutěž „Liška Bystrouška“ oblastní kolo 

Výtvarná soutěž „Mandala dětem“ celostátní kolo 

Soutěž technické dovednosti krajské kolo 

Office Arena krajské kolo 

Prezentiáda krajské kolo 

Ekologická výchova okresní kolo 

Atletické soutěže žáků 1. – 5. tříd školní kolo 

Vybíjená žáků 1. – 5. tříd školní kolo 

Vybíjená 4. a 5. tříd okrskové kolo 

Vybíjená- mladší dívky okrskové kolo 

Vybíjená – mladší žáci okresní kolo 

Vybíjená – mladší žáci celostátní kolo 

Běh Litovelským Pomoravím krajské kolo 

Školní florbalový turnaj školní kolo 

Basketbal – starší žákyně okresní kolo  

Basketbal –mladší žáci okresní kolo 

Basketbal – starší žákyně krajské kolo 

Florbal – mladší žáci okrskové kolo 

Florbal – starší žáci okrskové kolo 

Florbalový turnaj ČEPS Cup –mladší žáci okresní kolo  

Florbalový turnaj ČEPS Cup –mladší žáci krajské kolo  

Havraní pálka okresní kolo  

Kopaná McDonald´s Cup – 1. – 3. tříd okrskové kolo  

Kopaná McDonald´s Cup – 4. – 5. tříd okrskové kolo  

Minikopaná – starší žáci okrskové kolo 

Minikopaná – starší žáci okresní kolo 

Atletický čtyřboj 1. - 3. tříd okresní kolo 

Atletický čtyřboj 4. – 5. tříd okresní kolo 

Atletický čtyřboj okresní kolo 

Atletický čtyřboj krajské kolo 

Pohár rozhlasu okresní kolo 

Soutěž OVOV okresní kolo 

Soutěž OVOV krajské kolo 

Mohelnická laťka okresní kolo 



55 

 

Stolní tenis  školní kolo 

Stolní tenis  okresní kolo 

Šachový turnaj školní kolo 

Šachový turnaj okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie A okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie B okresní kolo 

Šachový turnaj – kategorie B krajské kolo 

Dopravní soutěž  okrskové kolo 

Dopravní soutěž „Cyklista roku 2018“ okrskové kolo 

 

 

 

 

 



56 

 

    Přehled nejlepších výsledků soutěží  a olympiád: 

 

          Český jazyk:                    
 

Školní kolo olympiády z českého jazyka:       

Školního kola se zúčastnilo celkem 38 žáků z 8. a 9. tříd. 

1. místo získala žákyně IX.B 

2. místo získala žákyně IX.B   

Obě žákyně postoupily do okresního kola. 

3. místo získala žákyně IX.B – připravoval T. Kunštátský. 

 

 

Školní kolo recitační soutěže – kategorie 0:     

1. místo získala žákyně I.A – připravovala J. Straková 

2. místo získala žákyně I.B – připravovala V. Klímová 

3. místo získala žákyně I.A – připravovala J. Straková 

Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okrskového kola. 

 

Školní kolo recitační soutěže – kategorie 1:   

1. místo získala žákyně II.A – připravovala E. Běhalová 

2. místo získala žákyně III.C – připravovala J. Jakubcová 

3. místo získala žákyně II.C – připravovala J. Kolářová 

Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okrskového kola. 

 

Školní kolo recitační soutěže – kategorie 2:     

1. místo získala žákyně V.C – připravovala V. Nosálová 

2. místo získal žák IV.B – připravovala S. Skalíková 

3. místo získala žákyně V.B 

3. místo získal žák V.B – připravovala L. Skácelová. 

Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okrskového kola. 

 

Školní kolo recitační soutěže – kategorie 3:    

 

1. místo získala žákyně VI. A - žákyni připravoval F. Kapl 

2. místo získal žák VII.C, - žáka připravovala M. Weissová 

3. místo získala žákyně VI.A – žákyni připravoval F. Kapl 

Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okrskového kola. 

 

 

Školní kolo recitační soutěže – kategorie 4:     

1. místo získala žákyně VIII.A – připravovala M. Weissová 

2. místo získala žákyně IX.B 

3. místo získal žák IX.B – žáky připravoval T. Kunštátský 

Žáci na 1. a 2. místě postoupili do okrskového kola.



57 

 

Anglický jazyk:      
     
Školní kolo konverzační soutěže Aj – kategorie I.A:   

1. místo získala žákyně VII.C  – připravoval Radek Stehlík, 

tato žákyně postoupila do okresního kola 

2. místo získal žák VI.B – připravovala Š. Lolková 

3. místo získal žák VII.C – připravoval Radek Stehlík 

 

Školní kolo konverzační soutěže Aj – kategorie II.A:     

1. místo získala žákyně IX.B– připravoval R. Stehlík, 

tato žákyně postoupila do okresního kola 

2. místo získal žák IX.B – připravovala Z. Kaplová 

3. místo získala žákyně VIII.A – připravoval R. Stehlík 

 

Okresní kolo konverzační soutěže Aj – kategorie I.A:   

1. místo získala žákyně VII.C  – připravoval Radek Stehlík 

 

Okresní kolo konverzační soutěže Aj – kategorie II.A:    

4. místo získala žákyně IX.B– připravoval R. Stehlík 

 

Ruský jazyk:     

 
Krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce – kategorie ZŠ:     

Zúčastnila se žákyně IX.B – připravovala M. Hlavinková 

 

Matematika:     
 

Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Cvrček – 2. a 3. třída:  

Celkový počet řešitelů 121 žáků.  

1. místo získal žák III.A – připravovala P. Čejková 

1. místo získala žákyně II.B – připravovala M. Běhalová 

2. místo získali dva žáci  III.C, – žáky připravovala J. Jakubcová 

3. místo získal žák II.B – připravovala M. Běhalová 

 

Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Klokánek – 4. a 5. třída:  

Celkový počet řešitelů 110 žáků.   

1. místo získal žák IV.A – připravovala D. Morávková 

2. místo získala žákyně V.B  

3. místo získala žákyně V.B –  žáky připravovala L. Skácelová 

 

Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. třída: 

Celkový počet řešitelů 56 žáků.    

1. -3. místo obsadili žáci VII.C - žáky připravovala H. Machálková 

 

Školní kolo matematické soutěže KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. třída:  

Celkový počet řešitelů 47 žáků.    

1. místo získal žák IX. B, 

2. místo získala žákyně IX. B – připravovala S. Kadlčková 

3. místo získal žák IX. C – připravovala E. Škopíková 



58 

 

 Školní  kolo Pythagoriády žáků 5. tříd:   
Soutěže se zúčastnilo celkem 55 žáků. 

Ve školním kole bylo11 úspěšných řešitelů, žáky připravovala L. Skácelová. 

 

Okresní  kolo Pythagoriády žáků 5. tříd:   

Soutěže se zúčastnili 3žáci V.A, připravovala L. Skácelová 

 

Školní  kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   

Soutěže se zúčastnilo celkem 24 žáků. 

Do okresního kola postoupili 3žáci VI.A, žáky připravovala S. Kadlčková. 

 

Okresní  kolo Pythagoriády žáků 6. tříd:   

Zúčastnili se 3 žáci VI.A - žáky připravovala S. Kadlčková. 

 

Školní kolo Pythagoriády žáků 7. tříd:    

Soutěže se zúčastnilo celkem 29 žáků. 

Do okresního kola postoupili 4.žáci VII.C- žáky připravovala H. Machálková. 

 

Okresní  kolo Pythagoriády žáků 7. tříd:   

3. místo získal žák VII.C. 

Zúčastnili se celkem 4 žáci VII.C, 2žáci byli úspěšnými řešiteli - žáky připravovala H. 

Machálková. 

 

 

Školní kolo Pythagoriády žáků 8. tříd:    

Soutěže se zúčastnilo celkem 24 žáků. 

Mezi žáky nebyl úspěšný řešitel. 

 

Okresní kolo matematické olympiády žáků 5. tříd:  

Zúčastnili se 3 žáci V.B , úspěšným řešitelem se stal 1 žák-  žáky připravovala L. Skácelová. 

  

Okresní kolo matematické olympiády žáků 6. tříd:  

Zúčastnili se 4 žáci VI.A, připravovala S. Kadlčková. 

 

 

Okresní kolo matematické olympiády žáků 7. tříd:   

Zúčastnili se 2 žáci VII.C - úspěšní řešitelé - připravovala H. Machálková 

 

 

Okresní kolo matematické olympiády žáků 9. tříd:  

Zúčastnili se 3 žáci IX.B, 5. místo získala a úspěšným řešitelem byla 1 žákyně 

- žáky připravovala S. Kadlčková. 

 
Krajské kolo matematické olympiády žáků 9. tříd:  

18. místo získala žákyně IX.B - připravovala S. Kadlčková. 

 
Okresní kolo matematické soutěže žáků 5. tříd:  

2. místo získala a úspěšným řešitelem byla žákyně V.B  

9. místo získal a úspěšným řešitelem byl žák V.B 

Celkem se zúčastnili 4 žáci V.B – připravovala L. Skácelová 



59 

 

Dějepis:  
     
Školní kolo dějepisné olympiády: 

Školního kola se zúčastnilo celkem 21 žáků 8.a 9. tříd. 

1. místo získala žákyně IX.B 

2. místo získala žákyně IX. B - žáky připravovala M. Šteffková 

3. místo získal žák IX. C – žáka připravoval R. Stehlík 

3. místo získal žák VIII.B – žáka připravovala M. Kunštátská 

Tito žáci postoupili do okresního kola v Šumperku. 

 

Okresní kolo dějepisné olympiády:   

4. místo získala žákyně IX. B - připravovala M. Šteffková 

5. místo získal žák VIII. B - připravovala M. Kunštátská 

 
Krajské kolo dějepisné olympiády:   

17. místo získal žák VIII. B - připravovala M. Kunštátská 

28. místo získala žákyně IX. B - připravovala M. Šteffková 

 

 

Přírodopis:      

 
Školní kolo přírodovědné soutěže KLOKAN – kat.KADET: 

Školního kola se zúčastnilo celkem 34 žáků 8. a 9.tříd. 

1. místo získal žák IX.B, 

2. místo získal žák VIII..A 

3. místo získala žákyně VIII.A 

Tito žáci postoupili do okresního kola v Šumperku. 

 

 

 

Školní kolo biologické olympiády – kategorie D:      

Zúčastnilo se celkem 15 žáků 6. a 7. tříd. 

1. místo získala žákyně VII.C 

2. místo získal žák VII.C 

3. místo získal žák VI.A - všechny žáky připravovala S. Kadlčková 

Tito žáci postoupili do okresního kola. 

 

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie D:       

3. místo získal žák VI.A, 

tento žák postoupil do krajského kola, 

4. místo získala žákyně VII.C 

5.místo získal žák VII.C - žáky připravovala S. Kadlčková 

 

 

Krajské kolo biologické olympiády – kategorie D:       

9. místo získal žák VI.A - žáka připravovala S. Kadlčková 

 

 

 



60 

 

Školní kolo biologické olympiády – kategorie C:    

Zúčastnilo se celkem 15 žáků 8. a 9. tříd. 

1. místo získala žákyně IX. B, žákyni připravovala A. Divišová 

2. místo získala žákyně VIII. A, žákyni připravovala Š. Lolková 

3. místo získala žákyně IX. B, žákyni připravovala A. Divišová 

Tito žáci postoupili do okresního kola. 

 

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie C:    

8. místo získala žákyně VIII.A - připravovala Š. Lolková 

11. místo získala žákyně IX.B - připravovala A. Divišová 

 

 

 

 

Zeměpis:      
     
Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    

Školního kola se zúčastnilo 11 žáků. 

1. místo a postup do okresního kola získal žák VI. A 

2. místo získala žákyně VI.A 

3. místo získala žákyně VI.A – všechny žáky připravovala H. Machálková 

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    

2. místo a postup do krajského kola získal žák VI.A, 

žáka připravovala H. Machálková. 

 

Krajské kolo zeměpisné olympiády – kategorie A – 6. třídy:    

5. místo získal žák VI.A - žáka připravovala H. Machálková 

 

 

Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:    

Školního kola se zúčastnilo 6 žáků. 

1. místo a postup do okresního kola získal žák VII.C  

2. místo získal žák VII.C  

2. místo získal žák VII.C – všechny žáky připravovala H. Machálková  

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie B – 7. třídy:     

4. místo získal žák VII.C  - žáka H. Machálková  

 

Školní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   

Školního kola se celkem zúčastnilo 17 žáků. 

1. místo a postup do okresního kola získala žákyně IX.B 

2. místo získala žákyně IX. B 

3.- 4. místo získala žákyně IX.B, všechny žákyně připravovala L. Dokoupilová 

3.- 4. místo získal žák IX.C – žáka připravovala H. Machálková  

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C – 8. a 9.  třídy:   

8. místo získala žákyně IX. B - žákyni připravovala L. Dokoupilová. 

 

 



61 

 

Fyzika:       
 

Okresní kolo fyzikální soutěže Archimediáda - kategorie G:      

1. místo získal žák VII.C 

3.-6.,11.,13.,14.  místo získali žáci VII.C 

Všichni žáci byli úspěšnými řešiteli - žáky připravovala A. Sedlářová. 

 

Školní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. ročník:    

1.-5. místo - žáci VIII.A – všechny žáky připravoval M. Hloušek. 

Tito žáci postoupili do okresního kola. 

 

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. ročník:    

7. místo získala a úspěšným řešitelem byla žákyně VIII. A,  

další žáci VIII. A se umístili na 10.,12. a14.místě   - všechny žáky připravoval M. Hloušek. 

 

 

Školní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ročník: 

1.-5. místo - žáci IX.B – všechny žáky připravovala A. Sedlářová 

Tito žáci postoupili do okresního kola. 

 

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ročník: 

3. místo získala a byla úspěšným řešitelem žákyně IX. B, 

žákyně postupuje do krajského kola, 

4. místo získala a byla úspěšným řešitelem žákyně IX. B, 

6. a 7. místo získaly žákyně IX. B, 

- všechny žáky připravovala A. Sedlářová. 

 

Krajské kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ročník: 

13. místo získala a úspěšným řešitelem byla žákyně IX. B, 

žákyni připravovala A. Sedlářová. 

 

Chemie:             

 
Školní kolo chemické olympiády: 

 1.-3. místo žáci IX.B - žáky připravovala K. Vetrová. 

 

Okresní kolo chemické olympiády: 

5. místo získala žákyně IX. B 

10. místo získala žákyně IX. B 

15.místo získal žák IX.B - žáky připravovala K. Vetrová 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Hudební výchova:             
 

Základní škola Mohelnice získala Putovní pohár předsedy vlády České republiky za dlouhodobý 

přínos pro rozvoj práce s dětmi v oblasti kultury. 

 

Celostátní kolo soutěže FOLKY TONK 2018 – kategorie FS2:   

1. místo získala skupina Vodníci –  naši bývalí žáci 

2. místo získala skupina Dvojí Krev – žákyně IX.B (+naši bývalí žáci) 

Žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

Celostátní kolo soutěže FOLKY TONK 2018 – kategorie FP:   

2. místo získala žákyně IX.B - žákyni připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

Celostátní kolo soutěže FOLKY TONK 2018 – kategorie F3:   

3. místo získalo Duo 2KÁ – naši bývalí žáci 

žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

 

Celostátní kolo soutěže FOLKY TONK 2018 – kategorie BANDZONE:   

2. místo získala bývalá žákyně naší školy Irena Petříková. 

 

 

Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek - Dětská Porta – kategorie JC:   

1. místo získalo duo Adams sisters – žákyně IX.B - postup do republikového finále v Praze.  

Žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

 

Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek - Dětská Porta – kategorie JP:   

1. místo získala žákyně, IX. B. 

Žákyni připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek - Dětská Porta – kategorie SB:     

1. místo získala skupina Dvojí Krev - žákyně, IX. B  

2. místo získala skupina Vodníci ve složení našich bývalých žáků 

Žáky vedla a připravovala V. Štaiglová. 

 

 

Republikové finále soutěže Dětské Porty 2018 – kategorie JC:    

1.místo získalo Duo 2KÁ  

3.místo THE Addams Sisters, žákyně IX.B 

Žákyně připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

 

Republikové finále soutěže Dětské Porty  2018 – kategorie JP:    

2. místo získala žákyně IX.B 

Žákyni připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

Republikové finále soutěže Dětské Porty  2018 – kategorie SC:    

1.místo získala skupina Vodníci – naši bývalí žáci 

Žáky vedla a připravovala V. Štaiglová. 



63 

 

 

Oblastní kolo soutěže Pionýrský sedmikvítek - Melodie – kategorie IB:   

1. místo získal Jan Kolář, (bývalý žák). 

Žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

 

Národní finále soutěže „Folkový kvítek 2018“:  

1. místo získalo duo Addams sisters - žákyně IX. B  

Žáky připravovala a vedla V. Štaiglová. 

 

Okrskové kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 0.:      

Této soutěže se zúčastnily: 

2 žákyně I. B – připravovala V. Klímová 

2 žákyně I. A  – obě žákyně připravovala J. Straková 

 

Okrskové kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 1.:     

Této soutěže se zúčastnily: 

2žákyně III. B - připravoval P. Příkopa 

žákyně II. B - připravovala M. Nevímová 

žákyně II.A – připravovala M. Nevímová 

 

 

Okrskové kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 2.:    

Této soutěže se zúčastnily: 

2 žákyně IV. C 

žákyně V. C 

žákyně IV.A – všechny žáky připravovala M. Nevímová 

 

Okrskové kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 3.:     

Této soutěže se zúčastnili: 

2 žáci VI. A -  žáky připravovala M. Kunštátská 

 

 

Okrskové kolo soutěže Mohelnický slavíček – kategorie 4.:     

Této soutěže se zúčastnili: 

2 žákyně IX. B –  žákyně připravoval T. Kunštátský. 

 

 

Okrskové kolo soutěže MohelStar 2018 – kategorie 1.:     

1. místo získala žákyně III.B – žákyni připravoval P. Příkopa. 

 

Okrskové kolo soutěže MohelStar 2018 – kategorie 2.:     

1. místo získal žák IV.C - žáka připravovala M. Nevímová. 

 

Okrskové kolo soutěže MohelStar 2018 – kategorie 4.:     

1. místo získala žákyně IX.B - žákyni připravoval T. Kunštátský. 

 

 

 

 



64 

 

Výtvarná výchova:      
 

Školní kolo výtvarné soutěže pro I. stupeň : 

 

Celkem bylo odevzdáno na vyhodnocení 57 žákovských prací z 1. – 5. tříd. 

Hlasování pro nejhezčí práce se zúčastnilo celkem 356 žáků a bylo odevzdáno 1068 platných hlasů. 

Soutěž na škole organizovala V. Klímová. 

 

Výtvarná soutěž „Moje stopa“:          

Do této soutěže se zapojilo 14 žáků 4. - 9.ročníků, 6 prací bylo oceněno. 

Soutěž organizovala V. Štaiglová. 

 

Výtvarná soutěž Liška Bystrouška 

Do této soutěže bylo zasláno 118 prací žáků 1.- 9.ročníku naší školy, 27 jich získalo ocenění. 

Soutěž na škole organizovala L. Dokoupilová. 

 

Projekt Mandala dětem:          

- účast na benefičním projektu Mandala dětem, 3práce  žáků VI.A  byly vybrány na výstavu a do 

kalendáře - soutěž na škole organizovala L. Dokoupilová. 

 

 

Technická výchova: 

 
Soutěž technické dovednosti a tvořivosti žáků ZŠ 
Do finálového – krajského  kola postoupila žákyně IX.B, kde získala  3.místo. 

Žákyni připravovali Ž. Podsklanová a M. Mazal. 

 

 

Informatika a výpočetní technika:    
  

 
Okresní kolo soutěže v tvorbě prezentací v oblasti dopravní a ekologické výchovy     

 „Klady a zápory elektromobilů“ pro žáky 8. a 9. tříd:    

1. místo získala žákyně IX.B. 

Zúčastnilo se 12 žáků  

Všechny žáky vedla L. Spáčilová. 

 

Okresní  kolo soutěže v malování v oblasti dopravní výchovy „Ekologie v dopravě“:   

2. místo získal žák VII.C. 

Žáka připravovala E. Škopíková. 

 

Krajské kolo soutěže Prezentiáda 

2. místo získaly 2 žákyně IX.B. 

Dále žáci VIII.A získali 5.,6 .a 7.místo – připravovala L. Spáčilová 

 

Krajské kolo soutěže OfficeArena 

1. místo získal žák IX.B 

Zúčastnilo se 5 žáků z IX.B – připravovala L. Spáčilová 

 



65 

 

Dopravní výchova:  
 

 

Okrskové kolo dopravní soutěže žáků 4. tříd „Cyklista roku 2018“ – kategorie dívky:       

Zúčastnilo se 6 žákyň. 

 

 

Okrskové kolo dopravní soutěže žáků 4. tříd „Cyklista roku 2018“ – kategorie chlapci:       

Zúčastnilo se 6 žáků. 

1.místo  a 2.místo získali žáci IV.C. 

 

 

Okresní kolo dopravní soutěže v Mohelnici – I. kategorie:       

2. místo získalo družstvo  žáků V.B a VI.A - žáky připravoval M. Mazal. 

 

 

   

 



66 

 

              Výsledky sportovních soutěží za školní rok 2017 /2018 

 

Název soutěže 

 

Kolo Datum Žáci 

 

 

Umístění 

Atletický čtyřboj Šumperk  okresní 21. 9. 2017 Mladší – 5 žáků 

 

 

Starší – 5 žáků 

 

2. místo 

         žáci  2. stupně 

 

1. místo 

Minikopaná Šumperk  

 

okresní 27. 9. 2017 Starší -9 žáků 4. místo 

 

 žáci z 2. stupně 

Atletický čtyřboj Šumperk  krajské 4. 10. 2017 Starší – 5 žáků 

 

6. místo 

žáci z 2. stupně 

Havraní pálka hoši Šumperk  okresní 13. 10. 2017 Starší - 10 žáků 

Mladší - 2 žáci 

2. místo 

 

         žáci z 2. stupně 

Havraní pálka dívky  

Šumperk 

okresní 13. 10. 2017 Starší – 8 žáků 

Mladší - 2 žáci 

   vybraní žáci 2. stupně 

              1. místo 

Stolní tenis –  Šumperk okresní 11. 10. 2017 Starší – 14 žáků 6. – 9. ročníky 

Ktg.hochů a dívek 

Florbalový turnaj  Loštice okrskové 25. 10. 2017 Mladší – 9 žáků 6. a 7. ročníky 

Hoši i dívky 

Florbalový turnaj -   

Postřelmov 

okrskové 10. 11. 2017 Starší – 11 žáků 8. a 9. ročníky 

Ktg.hochů 



67 

 

Florbalový turnaj ČEPS Cup 

– Postřelmov 

okresní 4. 12. 2017 Mladší -  9 žáků 1.stupeň ZŠ 

Přebor družstev ZŠ v šachu 

Šumperk 

okresní 5. 12. 2017 Mladší – 4 žáci 1. stupeň ZŠ 

Florbalový turnaj ČEPS Cup 

–  Hranice na  Moravě 

krajské 14. 12.2017 Mladší – 12 žáků 1. stupeň ZŠ 

Okresní kolo v basketbale 

hoši  

okresní 16. 1. 2018 Mladší  - 7 žáků Žáci 2. Stupně 

2. místo 

Přebor škol v šachu – 

Gymnázium Olomouc Hejčín 

krajské 23. 1. 2018 Mladší - 4 žáci 1. stupeň ZŠ 

7. místo 

Vybíjená Zábřeh, mladší 

dívky 

okrskové 25. 1. 2018 

 

2. stupeň - mladší 11žáků 4. místo 

BASKETBAL starší dívky - 

Libina 

okresní 21. 2. 2018 Starší – 4 žáci 

Mladší - 3 žáci 

Žáci 2. stupně 

BASKETBAL starší dívky - 

Prostějov   

 

krajské 21. 3. 2018 Starší – 4 žáci 

Mladší - 3 žáci 

 

žáci 2. stupně 

2. místo 

Vybíjená –   

ZŠ Mlýnská Mohelnice 

okrskové 22. 3. 2018 Mladší - 12 žáků 1. místo 

Florbal –  

ZŠ B. Němcové Zábřeh na 

Moravě 

okrskové 28. 3. 2018 Mladší – 12 žáků 

 

1. stupeň ZŠ 

2. místo 

OVOV  Mohelnice okresní 6. 4. 2018 27 žáků 1. a 2. stupně Družstvo 1. místo 

     Ostatní 1. - 20. místo 

Vybíjená –  

ZŠ Vrchlického Šumperk 

okresní 10. 4. 2018 Mladší – 12 žáků 4. a 5. ročníky 

 

1. místo 



68 

 

Mohelnická laťka okrskové 18.4.2018 18 žáků 2.stupně 1.,4.,7.,9.-22.místo 

Fotbal – McDonald´s cup 

Zábřeh 

okrskové 2. 5. 2018 Mladší – 9 žáků 4. a 5. ročníky 

1. místo 

Fotbal – McDonald´s cup 

Zábřeh 

okrskové 4.5. 2018 Mladší – 7 žáků 2. a 3. ročníky 

3. místo 

Pohár Rozhlasu  Šumperk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

okresní 

 

10.5.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší - 8 žákyň 

 

Starší – 7 žákyň 

 

Starší - 10 žáků 

 

Mladší - 10 žáků 

  Vybraní žáci 2. stupně 

 

              11. místo 

 

 

6.místo 

 

 

 

5.místo 

 

 

1.místo 

 

 

OVOV Hranice 

 

krajské 1.6.2018 10 žáků 2. stupně 

1 žák 1. stupně 

            3. - 23.místo 

 

Vybíjená – republikové 

finále 

celostátní 12.a 13.6.2018 Mladší  - 12 žáků 8. místo 

 

Minikopaná Šumperk okresní 13.6.2018 10žáků 2. stupně 2.místo 



69 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 

 

 

i) Údaje o inspekcích a kontrolách provedených na škole ve školním roce 2017/2018 

 

 

 

DATUM KONTROLU PROVEDL ZAMĚŘENÍ KONTROLY/VÝSLEDEK 

18.4.2018 Hasičský záchranný sbor 

Olomouckého kraje, územní 

odbor Šumperk 

Dodržování povinností stanovených předpisy 

o požární ochraně. 

Závěr: nebyly zjištěny nedostatky 

2.5. - 4.5.2018 Město Mohelnice Organizační struktura, organizační řád, platné 

vnitřní směrnice a smlouvy, rozpočet, vedení 

účetnictví, strav správy a ochrany majetku, 

hospodaření za rok 2017, 2018 

Závěr: bez závad 

 

 

 

 

 

 

Zápisy všech uvedených kontrol jsou k dispozici u vedení základní školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 

 
            j) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 

 

A) Příjmy v roce 2017 
 

     

T E X T ZŘIZOVATEL KÚ-RŠ OSTATNÍ CELKEM  

       

PŘÍJMY: 
     

Prostředky získané vl.čin. 3 177 007,90 
  

3 177 007,90 

 Prostředky od zřizovatele 6 347 180,51 28 304 410,00 
 

34 651 590,51 

 Od subjektů (sml.o sdružení) 

   

0,00 

 Prostředky od státních fondů 

   

0,00 

 Prostředky z hosp.činnosti 

  

3 738 956,44 3 738 956,44 

 z toho: z obchodní činnosti 

   

0,00 

 
           z obdobné činnosti 

   

0,00 

 
CELKOVÉ PŘÍJMY 9 524 188,41 28 304 410,00 3 738 956,44 41 567 554,85 

 Prostředky  fondů:  

   

0,00 

 a) Fond dlouhodobého majetku 70 629 964,08 
  

70 629 964,08 

 b) fond odměn 223 142,00 
  

223 142,00 

 c) fond reprodukce majetku 135 625,24 
  

135 625,24 

 d) FKSP 912 274,53 
  

912 274,53 

 e) rezervní fond 101 875,91 
  

101 875,91 

 Příspěvky a dary -  a) od fyz.osob 

   

0,00 

 
b) od právnických osob 

   

0,00 

 
POPL.OD ŽÁKŮ, RODIČŮ 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
OSTATNÍ PŘIJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

 

 



71 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

             Základní údaje o hospodaření školy 

 
   

  B)  Výdaje  v roce  2017 
 

    
P.Č. T E X T ZŘIZOVATEL KÚ-RŠ OSTATNÍ CELKEM 

 
B. VÝDAJE         

1 INVESTIČNÍ VÝD. CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 NEINVESTČNÍ VÝD. CELKEM 9 437 351,09 28 304 410,00 3 717 440,98 41 459 202,07 

  Platy pracovníků školy    20 338 065,00 578 625,00 20 916 690,00 

  Ostatní osobní náklady 380 650,00 6 000,00   386 650,00 

  Ostatní výpl.fyz.osobám (PN)   125 834,00 3 118,00 128 952,00 

  Zák. odvody zdrav. poj. 
 

1 827 535,00 62 469,00 1 890 004,00 

  Zák. odvody soc.. poj. 
 

5 088 676,00 160 755,00 5 249 431,00 

  Výdaje na učební texty 68 028,00 412 786,00   480 814,00 

  Výdaje na učební pomůcky 153 792,60 66 450,00   220 242,60 

  Výdaje na stipendia - DV 0,00     0,00 

3 OST. PROVOZ. NÁKLADY CELKEM 1 481 740,80 0,00 15 722,57 1 497 463,37 

  Údržba a opravy 1 354 502,80   15 722,57 1 370 225,37 

  Cestovné 127 238,00     127 238,00 

4 MATER. VÝDAJE CELKEM 5 846 778,38 0,00 2 840 519,06 8 687 297,44 

  Palivo - teplo a TUV 738 005,77   176 772,98 914 778,75 

  Palivo - vodné, stočné 175 508,17   47 978,60 223 486,77 

  Palivo - plyn 22 357,88   11 995,39 34 353,27 

  Potraviny 2 027 630,13   2 352 603,52 4 380 233,65 

  Drobný majetek do 3.tis. 150 428,54   
 

150 428,54 

  Elektřina 394 563,84   130 084,92 524 648,76 

  DDHM 864 579,43     864 579,43 

  PHM/prodané zboží 3 684,56     3 684,56 

  OOP 28 448,00    584,00 29 032,00 

  Ostatní výdaje 453 707,74    28 158,57 481 866,31 

  Ostatní - odpisy 987 864,32   92 341,08 1 080 205,40 

5 SLUŽBY A VÝD. NEVÝR.POV. 1 506 361,31 439 064,00 56 232,35 2 001 657,66 

  Služby  780 968,17 34 220,00 36 133,07 851 321,24    

  Spoje 48 786,95     48 786,95 

  Finanční výdaje 185 739,39      185 739,39 

  FKSP   404 844,00 16 056,34 420 900,34 

  Neuplatněný odpočet DPH 490 866,80    4 042,94 494 909,74 

6 DAŇ Z PŘÍJMŮ       0,00 

 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    108 352,78 

Odvedeno na odpisech MÚ    987 000,00 

Vyúčtování energií - vráceno MÚ    88 564,34 

 



72 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

    Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
 

 

k) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla škola aktivně zapojena do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

    Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

 
l) Údaje o zapojení školy do dalšího a celoživotního vzdělávání 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla škola aktivně zapojena do dalšího nebo celoživotního 

vzdělávání. 

 

 

 

 
 
 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

1) PROJEKT MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN  

 

    Projekt nachází způsob propojení podpory technických předmětů, inovace ve výuce 

přírodních věd a samozřejmě i podporu výuky cizích jazyků. Východiskem projektu je 

systematická motivace žáků ke studiu přírodovědných a technických předmětů, výuce cizích 

jazyků a jejich vedení k aktivní účasti na ochraně a utváření prostředí kolem nich. Rozšířením 

a inovací vzdělávacího programu školy o netradiční aktivity vznikne díky projektu na škole 

systém podpory výuky přírodovědných a technických předmětů a výuky cizích jazyků ve 

všech ročnících ZŠ. Sekundárně tyto aktivity ovlivní i rozhodování žáků při výběru budoucí 

vzdělávací dráhy a povolání.  

 

 

 

2) PROJEKT „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“    

                       

2. 6. 2010 získala naše škola osvědčení o přijetí do sítě programu  „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ  

ZDRAVÍ“ 

Škola podporující zdraví (dále jen ŠPZ) je projekt Světové zdravotnické organizace (WHO), 

do kterého se zapojila i Česká republika. Vychází z usnesení vlády České republiky ze dne 30. 

října 2002 č. 1046 k Dlouhodobému programu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České 

republiky - Zdraví pro všechny v 21. století a z dokumentu  Ministerstva zdravotnictví ČR Č.j.: 

HEM-300-16.10.02/28915 - Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR 

- Zdraví pro všechny v 21. století (více viz. www.mzcr.cz).Garantem projektu „Škola podporující 

zdraví“ je Státní zdravotní ústav. 

Projekt Škola podporující zdraví je jasně zpracovanou, certifikovanou a realizovanou filozofií 

výchovy ke zdraví u dětí, žáků, studentů i učitelů. Do tohoto projektu mohou být zařazeny 

mateřské, základní a střední školy z celé České republiky. 

Záměrem programu ŠPZ je aplikovat strategii podpory zdraví na podmínky školy a přispět k 

její účasti na vlastní proměně a rozvoji. V praxi školy to znamená, že všechno, co se ve škole dělá 

záměrně (vyučovací kurikulum, školou organizované činnosti), a rovněž všechno, co se v ní děje 

živelně (skryté kurikulum, kultura či ethos školy), se pedagogové učí promýšlet a ovlivňovat pod 

zorným úhlem obou pólů možných důsledků, jaké má působení školy na zdraví svých lidí – žáků, 

pedagogů, zaměstnanců, rodičů, spoluobčanů v obci – důsledků pozitivních (projektivních, 

podporujících zdraví) a negativních (rizikových, ohrožujících zdraví).            

Cílem proměny „ZDRAVÉ ŠKOLY“ je trvale umožňovat optimální vývoj a rozvoj každého 

jednotlivce, žáka a učitele v součinnosti s rodiči a obcí, po stránce tělesné, duševní, sociální a 

duchovní. 

 

3) PROJEKT INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 

    Ve školním roce 2017/2018 pokračuje spolupráce s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci v projektu s názvem Inkluzivní vzdělávání pro Olomoucký kraj (IVOK) 

spolufinancovaného prostředky EU. V rámci tohoto dvouletého projektu k nám byly přiřazeny 

speciální pedagožky, které nejen poskytují podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

a nadaným žákům, ale i odbornou metodickou podporu pedagogickým pracovníkům vzdělávajícím 

http://www.mzcr.cz/


75 

 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. I v letošním roce v rámci projektu naše škola využila 

nabídky kurzů DVPP zaměřené na zvyšování kompetencí pedagogů v inkluzivním vzdělávání. 
 

 

4) PROJEKT ZDRAVÁ ZÁDA 

 

Do celostátního programu Zdraví 21 patří i projekt „Zdravá záda“, do kterého se naše škola 

zapojila už od škol. roku 2008/2009 . Jde o cvičení na velkých míčích. Název projektu je: 

Prevence vadného držení těla č.p. 1651/2009 – R, s podporou statutárního města Olomouc. 

Řešitelem projektu je doc. Paed.Dr. M. Kopecký, PhDr z UP Olomouc, spoluřešitelem Krajská 

hygienická stanice Olomouc.  

Do projektu „Zdravá záda“ byly v tomto školním roce zapojeny první a druhé ročníky. 

V tomto dlouhodobém projektu jde o cvičení na balančních míčích. Každé dítě má velikost 

míče určenu podle své výšky přesně na míru. Úkolem cvičení, které se provádí denně asi 15 

minut, je, aby u dětí došlo k lepší svalové souhře. Při sedu a cvicích na míči se při udržování 

rovnováhy zapojuje řada mechanismů. Aktivují se svaly páteře, které páteř stabilizují a udržují její 

správné postavení. Pravidelným cvičením se děti vyhnou vadnému držení těla (ochablé bříško, 

kulatá záda, vystouplé lopatky atd.), které je způsobeno dlouhodobým sezením ve školních 

lavicích, doma u televizoru, počítače. Cvičení je hravé, veselé, zábavné, cvičí se s hudbou. 

S dětmi v prvních a druhých třídách pracují proškolené paní učitelky 

        Somatickým měřením žáků se letos prokázal blahodárný vliv cvičení na balančních 

míčích. Takřka u všech sledovaných dětí zapojených do projektu došlo ke zlepšení držení těla. 

 

 

5) KVALITNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY = INVESTICE DO DĚTÍ 

 

Podstatou projektu je vybavení školy chybějícím vybavením informačními a komunikačními 

technologiemi, rozšíření stávajícího vybavení učeben pro výuku informatiky a cizích jazyků, 

vytvoření nových učeben pro výuku informatiky a cizích jazyků, vytvoření plnohodnotných 

jazykových učeben pro interaktivní metodu výuky. 

Realizací projektu dojde k vyrovnání disparit mezi úrovní vybavení tříd na 1. a 2. stupni. 

Realizací projektu dojde ke zvýšení kvality základního vzdělání, které je založeno na principu 

podpory rovného přístupu všech dětí. 

 

 

6) PROJEKT „ČESKO – POLSKÝ ROK ZA ŠKOLOU“ 

 

Byl zpracován jako pokračování spolupráce Mohelnice s partnerským městem v polském 

Radlinu, Jednalo se o výměnu žáků obou škol, přičemž celý projekt byl zaměřen na poznávání 

památek v okolí obou měst, přírodních krás a odlišností obou států a také kulturních, historických 

a gastronomických odlišností obou národů. Měl za úkol v dětech vypěstovat vztah k rozdílným 

multikulturním odlišnostem, respektování různých národnostních odlišností, zvyků a tradic.  

 

 

7) PROJEKT „OBĚDY PRO DĚTI“ 

 

Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v tíživé životní situaci, kdy 

jim jejich zákonní zástupci nemohou  zaplatit  obědy ve školní jídelně. Tento projekt je zaměřen 

na pomoc dětem, jejichž sociální situace je dlouhodobě podprůměrná a pro které mohou být 

obědy ve školní jídelně mnohdy jediným pravidelným teplým jídlem. V letošním roce jsme získali 

dotace pro 7 žáků z různých ročníků. 

 

 



76 

 

8) PROJEKT OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL 

 

   Naše škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol. Děti  dostávají ovocně-

zeleninové balíčky jednou za 14dnů a jednou ročně  firma MK Fruit s.r.o. pro školu připravuje 

VITAMÍNOVÝ DEN spojený s ochutnávkou ovoce a různých zdravých koktejlů. Během dne 

děti diskutují o svých stravovacích návycích a zásadách správné výživy. 

 

 

 

 

9) ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 

 

   Letos se konal již pátý ročník okresního kola Odznaku všestrannosti olympijských vítězů - 

OVOV. Garantem naší soutěže je po celých pět let bronzová medailistka z olympijských her v 

Atlantě a mistryně světa z roku 1997 paní Šárka Kašpárková a její partner Michal Pogány. 

V letošním roce se okresního kola OVOV  zúčastnilo 163 sportovců z 10 škol. Celkem 

soutěžilo 8 družstev (vždy 4 dívky a 4 chlapci) a 101 jednotlivců narozených v letech 2003 - 

2008.  Veliké nadšení prožívalo družstvo ze ZŠ Vodní – když vystoupilo na stupínek nejvyšší, 

a tím si vybojovalo postup do krajského kola.. Podrobnější výsledky všech sportovců najdete 

na stránkách www.ceskosportuje.cz a fotografie na odkazu: OVOV 2018.  

 

10)   PAPÍR ZA PAPÍR 

    Do projektu s názvem Papír za papír vstoupila naše škola ve spolupráci s firmou SITA 

Olomouc. Díky tomuto projektu si žáci názorně vštěpují principy třídění a recyklace papíru. Sbírají 

papír do modrého kontejneru, který stojí přímo ve školní budově. Zároveň je nádoba k dispozici 

pro veškerý papírový odpad, který vznikne při běžné školní činnosti. Také pořádáme 2x do roka 

podzimní a letní sběrový den. Za papír, který škola nasbírá, dostane v adekvátní hodnotě výrobky 

z recyklovaného materiálu. 

11) RECYKLOHRANÍ, ANEB UKLIĎME SI SVĚT 

   je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 

znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 

odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Naše škola je do programu zapojena od jeho 

založení ve školním roce 2008/2009. Daří se nám zařadit se mezi nejaktivnější školy v programu. 

To znamená, že se naši žáci podílí nejen na sběru vybitých baterií a elektrozařízení, ale plní i 

jednotlivé úkoly zaměřené na osvětu v rámci zpětného odběru a recyklace elektroodpadu. 

    

 

 

II. Připravované projekty: 

 

1) PROJEKT  Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

Mentorské vedení pro učitele, koučink pro ředitele škol, poradenské a konzultační služby 

přímo v krajích a další vzdělávání pro pedagogické pracovníky přináší naší škole pětiletý 

projekt Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (registrační číslo 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015).  Prohloubením kompetencí pedagogů a řídících 

http://www.ceskosportuje.cz/
https://ovov.rajce.idnes.cz/OVOV_2018/?utm_source=notification&utm_medium=email&utm_campaign=album-created


77 

 

pracovníků škol cílí projekt na zvýšení dostupnosti kvalitního vzdělání pro žáky a studenty se 

speciálními vzdělávacími potřebami, a tím směřuje i k naplnění specifického cíle 3: Podpora 

společného vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

 

 

2) PROJEKT „ Modernizace školní družiny a školního klubu“ 

 

Cílem projektu je modernizace infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání 

realizované ve školní družině a školním klubu pro ZŠ prostřednictvím stavebních úprav a 

vybavení výukových prostor v návaznosti na zvýšení kvality zájmového vzdělávání ve vazbě na 

klíčové kompetence IROP. Do projektu jsou zahrnuty také venkovní úpravy přístupové 

komunikace a výsadba zeleně. Celým projektem dojde k modernizaci všech učeben, využívaných 

pro 7 oddělení školní družiny a 1 oddělení školního klubu. Součástí projektu je i modernizace 

kabinetů školní družiny a školního klubu, včetně šaten školní družiny. 

Žáci budou moci využívat při zájmovém vzdělání nové a moderní pomůcky určené především 

pro lepší motivaci žáků směrem ve vazbě na lepší uplatitelnost na trhu práce. Do zájmového 

vzdělávání bude zařazena moderní a efektivní výuka zaměřená především na řemeslné a technické 

obory, přírodní vědy, komunikaci v cizích jazycích a práci s IKT. Žádost podána v dubnu 2017. 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
                                   Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

 

   Na naší škole pracuje  odborová organizace. Zajímá se převážně o pracovněprávní vztahy 

zaměstnanců. Pracuje samostatně a neangažuje se do výuky. Vedení školy s ní pravidelně 

spolupracuje a vzájemně si vyměňuje informace z oblasti školství a provozu školy. 

    Jedenkrát ročně zve odborová organizace vedení školy na svou výroční schůzi, kde probíhá 

diskuse o aktuální problematice školství. Dále odborová organizace s vedením školy spolupracuje 

na sestavení kolektivní smlouvy, kterou  schvaluje a po celý školní rok kontroluje její plnění. 

Škola ve spolupráci s odborovou organizací organizuje pro své zaměstnance různé kulturní a 

sportovní akce např. na Vánoce, ke Dni učitelů a k ukončení školního roku. Akce jsou zaměřené 

převážně na relaxaci a oddychové aktivity zaměstnanců.  

    Vzájemná spolupráce školy a odborové organizace je na velmi dobré úrovni.  

     

    V průběhu školního roku jsme jako škola spolupracovali s různými organizacemi. 

    V oblasti inkluzivního vzdělávání jsme úzce spolupracovali se školními poradenskými 

zařízeními Olomouckého kraje, v rámci výchovného poradenství  a prevence sociálně 

patologických jevů s OSPOD Mohelnice, NZDM Nitka, SVP Šumperk a Tršice a s Policií ČR. 

V oblasti volby povolání jsme spolupracovali s IPS ÚP Šumperk, ISŠT Mohelnice, SPŠE 

Mohelnice, OA Mohelnice, středními pedagogickými školami, fakultami UP Olomouc a 

mohelnickými podniky HELLA a SIEMENS. 

V rámci výchovy ke zdravému životnímu stylu jsme využili nabídky spolupráce Hasičů 

Šumperk, KHS Olomouc, Poradny zdraví Šumperk, DDM Mohelnice, P-centra Olomouc, firmy 

MK Fruit s.r.o. Šumperk. 

V kulturní a vzdělávací oblasti jsme spolupracovali s ZUŠ Mohelnice, MK Mohelnice, MKC 

Mohelnice, Muzeem Mohelnice, CEA Sluňákov. 

 

Naše škola nese titul Fakultní škola PdF UP Olomouc a je výukovou základnou budoucích 

učitelů, kde se ve spolupráci s VŠ pedagogy realizují pedagogické praxe studentů pedagogických 

oborů. Zajišťujeme podmínky pro realizaci  vzorových hodin učitelů, hospitační činnost studentů, 

vlastní výukovou činnost studentů, rozbory vyučovacích hodin a další poradenské a konzultační 

činnosti. 

        Každoročně spolupracujeme také s mohelnickými mateřskými školami a domovem pro 

seniory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše škola spolupracuje také s dalšími typy škol při vedení odborných pedagogických praxí: 

 

 



79 

 

 

 

Název akce – praxe studentů Vedení 

praxe 

 

Další informace  Termín 

Praxe asistentky pedagoga vedení škol 

D. Hňoupková 

praktikantka H. H., 

zajišťuje Schola Viva 

Šumperk 

26. 9.  2017- 

20.10. 2017 

Odborná pedagogická praxe studentky 4. 

ročníku Střední pedagogické školy 

v Přerově 

vedení škol 

M. Nevímová 

studentka P.K. – 

Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

27. 9. – 25. 

10. 2017 

Odborná pedagogická praxe studentky 2. 

ročníku PdF Ostravské univerzity 

vedení škol 

J. Straková 

studentka K.D., 

učitelství pro I. stupeň 

6.10. – 3.11. 

2017 

Praxe asistentky pedagoga vedení škol 

D. Hňoupková 

praktikantka P.S., 

zajišťuje Schola Viva 

Šumperk 

6.10.2017-

3.11.2017 

 

Praxe studentky vychovatelství vedení škol 

M. Nevímová 

studentka A. K. - CCV 

PdF UP Olomouc 

5.12.-

8.12.2017 

Pedagogická praxe studentky 4. ročníku 

PřF UP Olomouc 

vedení školy 

H. Machálková 

S. Kadlčková 

 studentka L.Š. 

aprobace pro 2. stupeň 

Bi-Z 

12.3.- 

30.3.2018 

Pedagogická praxe studentky VOŠ a SPŠ 

Litomyšl 

vedení škol 

M.Nevímová 

praktikantka K. Ch. - 

speciální pedagogika 

12.3.- 

23.3.2018 

Praxe studentek 3.ročníku SPgŠ Přerov vedení škol 

M. Nevímová 

D. Hňoupková 

A. Fabiánová 

dvě studentky T. K., 

 M. Š.,předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

7.5.-4.6.2018 

Praxe studentek 2.ročníku SPgŠ Přerov vedení škol 

M. Nevímová 

M. Dostálová 

M. Kubová 

dvě studentky J. P., 

M.A.,předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

14.5.-

1.6.2018 

Praxe studentky 2.ročníku SPgŠ 

Kroměříž 

vedení škol 

M. Nevímová 

studentka J. S., 

předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

21.5.-

8.6.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA  
při Základní škole Mohelnice, Vodní 27 

 

 

 

Školská rada na svém zasedání dne  11.10.2018 schválila Výroční zprávu 

školy za školní rok 2017– 2018. 

 
 

 

V Mohelnici dne  11.10.2018 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

    

                                                                                                               předseda školské rady  

                                                                                                            Mgr. Alena Sedlářová v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2017 - 2018 byla předána zřizovateli 

Městu Mohelnice, U Brány 2, 789 85  Mohelnice dne 12.10.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Bc. Jiří Navrátil v.r. 

                                                                                                         

 

 

 

 

 
 



81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


